
Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
 

 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
 

Zpracovala Mgr. Jitka Libřická 



-2- 

I. Základní charakteristika školy 
 
Škola poskytuje úplné základní vzdělání od 1. do 9. tříd. Vyučování ve všech 
třídách probíhá podle vlastního ŠVP.  
Žáci prvního stupně absolvují postupně kurzy plavání, dle zájmu bruslení, 
lyžování popřípadě snowbordingu. V 1. a 2. ročníku probíhá výuka hudební 
výchovy, výtvarných a pracovních činností metodou CLILL v anglickém jazyce 
(1 hodina týdně). Žáci se hravou formou seznamují s cizím jazykem, učí se 
nejčastěji používaná slovíčka a jednoduché věty. Třídy jsou na tuto výuku 
děleny na poloviny. Na druhém stupni mají žáci možnost volby povinně 
volitelných předmětů, které se přizpůsobují zájmům žáků. Vždy je nabídnuto 
několik předmětů se sportovní náplní. 
Škola spolupracuje s plaveckou školou a Lokomotivou Trutnov. Škola již 
tradičně dosahuje výborných sportovních úspěchů i v různých oblastech sportu. 
Kromě úspěchů sportovních mají žáci školy často i velmi dobré výsledky 
v mimoškolních soutěžích a olympiádách. 
 
Skladba žáků 
Většina žáků školy je ze spádové oblasti. Nezanedbatelnou část žáků tvoří 
dojíždějící žáci z blízkých i vzdálenějších obcí:  
V tomto školním roce mělo 36 žáků diagnostikováno specifické vývojové 
poruchy učení nebo chování, z toho 25 žáků bylo se zdrav. postižením (§16 odst. 
9 ŠZ), 9 žáků bylo vyučováno podle IVP. 
 
Školní areál 
Areál školy je rozčleněn na 3 vzájemně propojené pavilony a sportovní halu. 
Nedílnou součástí školy je sportovní areál se zatravněnou plochou, tartanovou 
běžeckou dráhou a hřištěm s umělým povrchem. Prostor mezi pavilony tvoří 
atrium, které ve velké míře využívají především žáci školní družiny. 
Výuka probíhá v 18 kmenových učebnách a 13 odborných učebnách. 
Každé oddělení školní družiny má svoji učebnu. 
Všechny učebny na 1. stupni mají interaktivní tabuli, další interaktivní tabule 
jsou v učebnách dějepisu, přírodopisu, cizích jazyků a fyziky. V sedmi učebnách 
2. stupně je dataprojektor s ozvučením. Učebna anglického jazyka na 1. stupni je 
vybavena dotykovou interaktivní obrazovkou. 
Škola disponuje také jazykovou učebnou vybavenou sluchátky a interaktivní 
technikou. 
Počítačová učebna je vybavena 27 pc a dataprojektorem. Počítače mají ve svých 
kabinetech k dispozici i učitelé. Většina učitelů má k dispozici notebooky, které 
jsou většinou dotykové s možností připojení do doků. 
Sportovní hala je rozdělena na 3 samostatná hřiště. Součástí haly je také herna 
stolního tenisu. 



-3- 

V objektu školy je žákům k dispozici automat na studené nápoje, které jsou 
neslazené nebo obsahují minimální množství cukru.  
Během letních prázdnin 2019 proběhla rekonstrukce sociálního zařízení na 2. 
stupni – chlapci.  
 
Projekty 
 
Škola je zapojena do projektu Šablony II. pro ZŠ. Díky tomuto projektu mohou 
ve škole fungovat ve větší míře doučování pro žáky ohrožené školním 
neúspěchem, klub zábavné logiky a deskových her. Dále je podpořena 
spolupráce učitelů a zapojení mentora. V některých třídách žáci začali pracovat 
s tablety, které byly také pořízeny v rámci Šablon.  Celková částka na tento 
projekt pro školu činí 1 617 297,- Kč.  
Škola začala realizovat projekt Poznáváme svět v rámci IROP ve výši 
16 437 672,- Kč.  Projekt řeší modernizaci stávajících prostor a učeben - 
Jazykovou laboratoř, multimediální učebnu, přípravnu a učebnu přírodopisu. 
Zcela nová potom bude Venkovní učebna přírodních věd v prostorách školního 
atria. Dále je vyřešena bezbariérovost školy a kompletně nově i vnitřní 
konektivita. 
 
 
 
     
 
 

  
 
 



-4- 

        
    
 
 

       
 
               
 
 
 



-5- 

II.   Historie školy 
 
1. září 1982 byl otevřen pavilón pro žáky 2. stupně, 1. stupeň byl přesunut 
z Dolního Starého Města do budovy na Jiráskově náměstí. Nový pavilón se stal 
hlavní budovou 4. ZŠ. Otevření dalších dvou pavilónů proběhlo v září 1985. 
V roce 1998 byla dokončena sportovní hala a sportovní hřiště s tartanovou 
atletickou dráhou. 
 
 
 
 
III.  Personální složení školy 
 
Všichni členové pedagogického sboru splňují podmínky kvalifikace pro výkon 
povolání učitele. Škola má výchovného poradce, metodika prevence sociálně–
patologických jevů, koordinátora školního vzdělávacího programu, metodika 
ICT, externího správce sítě a pedagogové jsou pověřeni dalšími činnostmi 
(školní knihovna, správa kabinetů..). 
Pedagogové se pravidelně vzdělávají v rámci DVPP. Všichni pedagogové jsou 
počítačově gramotní a ovládají běžnou práci s počítačem. Většina z nich pracuje 
také s interaktivní tabulí a dalšími moderními výukovými pomůckami. 
Ve škole je pět dyslektických asistentek, které pracují s dětmi se specifickými 
vývojovými poruchami učení. 
Ve školní družině je jedna vedoucí vychovatelka a dvě vychovatelky. 
Od roku 2014 ve škole pracuje speciální pedagog. 
K nepedagogickým pracovníkům školy patří tajemnice, školník, čtyři uklízečky, 
vedoucí školní jídelny, hlavní kuchařka a tři kuchařky. 
Účetnictví zajišťuje soukromá účetní firma, která sídlí v objektu školy.  
 
 
IV.  Základní údaje o škole 
 

 Název školy: Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
 Adresa školy:   Rudolfa Frimla 816 

  54101,Trutnov 
 Právní forma: příspěvková organizace 
 Zřizovatel školy: Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 54101 Trutnov 
 IČO: 64201139 
 IZO: 047462848 
 Ředitelka školy: Mgr. Jitka Libřická 
 Zástupkyně školy: Mgr. Milena Kočanová 
 Telefon: 499813073 



-6- 

 Mobil: 603817467 
 E-mail: skola@4zsrf.cz 
 Internet: http://wwww.4zsrf.cz 
 Školská rada: Na základě výsledků voleb členů školské rady z řad 

zákonných zástupců nezletilých žáků ze dne 25.4.2017, voleb z řad 
pedagogických pracovníků ze dne 5.4.2017 a v souladu s usnesením Rady 
města Trutnova č. 2017-256/5, ze dne  13.3.2017 se Zřizovací listina 
Školské rady doplňuje o níže uvedený seznam členů školské rady. 
 
 
 
Zákonní zástupci nezletilých žáků školy: 

1. Burešová Kamila 
2. Stolínová Hedvika 

 
Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

1. Koutková Vlasta, Mgr. 
2. Perutková Lenka, Mgr. 

 
Zástupci zřizovatele: 

1. Hendrych Tomáš, Mgr. 
2. Rejl Dušan, Mgr. 

 
Ve šk. roce 2018/2019 proběhla dvě zasedání školské rady.  
Na prvním zasedání 22. 10. 2018 byla schválena Výroční zpráva školy za 
rok 2017/2018. Členové ŠR byli seznámeni s výsledky zápisu k PŠD a 
počty žáků ve škole pro školní rok 2018/2019. Ředitelka informovala o 
začátku projektu „Poznáváme svět“, v rámci kterého budou ve škole 
vybudovány odborné učebny – jazyková, multimediální, přírodopis a 
studovna přírodopisu, bude postavená venkovní učebna včetně předělání 
celého atria. Součástí je také vyřešení bezbariérovosti školy a úpravy 
hlavního vchodu. Škola je opět zapojena do Šablon II. Díky účasti 
v projektu ve škole pracuje speciální pedagog, probíhá doučování žáků 
ohrožených šk. neúspěchem, klub zábavné logiky a deskových her, 
vzájemná spolupráce učitelů a mentoring. 
Na druhém zasedání 19. 3. 2019 byli členové ŠR seznámeni 
s hospodařením školy a finančním plánem na rok 2019. Dále byly 
schváleny změny Školního řádu. Ředitelka školy informovala                     
o přípravách zápisu k PŠD, o zapojení školy do Šablon a DVPP. 
Seznámila členy ŠR s realizací a průběhem projektu IROP. 
Bylo schváleno potvrzení ředitelky školy Mgr. Jitky Libřické na další 
šestileté období. 

 



-7- 

 Škola je zřizovatelem Nadačního fondu 2000. Účelem fondu je sloužit pro 
rozvoj zájmové a mimoškolní činnosti, dále pro pomoc v materiálovém 
vybavení učeben, zájmových kluboven a dalšího zařízení. Ve školním 
roce 2018/2019 byly z tohoto fondu z části hrazeny přednášky a koncert 
pro žáky. Byl pořízen školní nábytek do tříd, odpočinkové prvky na 
chodby, sportovní vybavení, sušák na výkresy atd. 

 Ve školním roce 2018/2019 neproběhla kontrola České školní inspekce. 
 

 
 
 
Přehled pedagogických pracovníků:  2018/2019: 
 
Třídní učitelé: 1.A Mgr. Alena Demešová 
 1.B Mgr. Iva Jirušková 
 2.A Mgr. Ida Jindrová 
 2.B Mgr. Vlasta Koutková 
 3.A Mgr. Petra Kutilová 
 3.B Mgr. Ludmila Kuťáková 
 4.A Mgr. Šárka Suchánková 
 4.B Mgr. Lenka Perutková 
 5.A Mgr. Jitka Limburská 
 5.B Mgr. Milena Kisá 
 6.A Mgr. Helena Vašatová 
 6.B Mgr. Petra Pastorová 
 7.A RNDr. Lucie Cabicarová 
 7.B Iva Vondrová 
 8.A Mgr. Martin Mičola 
 8. B Mgr. Kateřina Tylšová 
 9.A Mgr. Ivana Peterková 
 9.B Mgr. Magdalena Kolářová 
Ostatní pedag. pracovníci: Ředitelka: Mgr. Jitka Libřická 
 Zástupkyně ředitelky: Mgr. Milena Kočanová 
 Učitelka Mgr. Lucie Fišarová 
 Učitelka Vlasta Matěnová 
 Učitel Pavel Bobr 
 Učitelka Mgr. Lenka Růžičková 
 Učitelka Mgr. Kateřina Mikšovská 
 Učitelka Mgr. Dominika Krejcarová 
 Vedoucí vychovatelka Eva Součková 
 Vychovatelka Jaroslava Prokýšková 
 Vychovatelka Mgr. Kateřina Malá 



-8- 

 
 
Výchovný poradce:  Iva Vondrová 
Metodik prevence: Mgr. Helena Vašatová 
Koordinátor ŠVP: Mgr. Vlasta Koutková 
Metodik ICT: Mgr. Martin Mičola 
Speciální pedagog: Mgr. Marie Bednářová 
Dyslektické asistentky: Mgr. Ida Jindrová 
  Mgr. Šárka Suchánková 
  Mgr. Alena Demešová 
 Mgr. Lenka Perutková 
  
 
 
Přehled nepedagogických pracovníků:  2018/2019 
 
Tajemnice Marcela Hromková 
Školník Petr Bejr 
Vedoucí šk. jídelny Jaromíra Martinková, Monika 

Sedlmajerová 
Hlavní kuchařka Anna Šrámková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-9- 

V.  Přehled oborů vzdělávání 
 
 Učební dokumenty 

1. ŠVP – Výchova k odpovědnosti a osobní svobodě 
 
Učební plány: 
 

 
Učební předměty 

        1. stupeň 
1. 2. 3. 4. 5. Dotace  

1. – 5. 
Český jazyk a literatura 9 10 9 8 8   44 
Cizí jazyk - - 3 3 3     9 
Matematika 4 5 5 5 5   24 
Informační a komun. tech. - - - - 1     1 
Člověk a jeho svět 2 2 3 3 3   13 
Hudební výchova 1 1 1 1 1     5 
Výtvarné a pracovní činnosti 2 2 2 3 3   12 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2   10 
Celkem týdně 20 22 25 25 26  118 

Nepovinné předměty 
Speciálně pedagogická péče dle doporučení PPP 

 
Poznámky k učebnímu plánu 
Disponibilní časová dotace na 1. stupni je 16 hodin. 
Z toho:   11 hodin – Český jazyk a literatura 
              4 hodiny – Matematika 
              1 hodina – Člověk a jeho svět 
 
Vyučovací předmět Český jazyk a literatura je na 1. stupni posílen o 11 
vyučovacích hodin, z toho: 

 1. ročník – 2 hodiny 
 2. ročník – 3 hodiny 
 3. ročník – 2 hodiny 
 4. ročník – 2 hodiny 
 5. ročník – 2 hodiny 

 
Vyučovací předmět Matematika je na 1. stupni posílen o 4 hodiny, a to po 1 
hodině od 2. do 4. ročníku.  
 
Vyučovací předmět Člověk a jeho svět je posílen ve 3. ročníku o 1 hodinu.  
 



-10- 

Vyučovací předmět Výtvarné a pracovní činnosti vznikl integrací očekávaných 
výstupů Člověk a svět práce a Člověk a kultura (obor výtvarná výchova). 
 
 

 
Učební předměty 

2. stupeň 
6. 7. 8. 9. Dotace 

 6. – 9. 
Český jazyk a literatura 4 4 4 4,5   16,5 
Cizí jazyk 3 3 3 3   12 
Další cizí jazyk - 2 2 2     6 
Matematika 4 4 4 4,5   16,5 
Informační a komun. tech. 1 1 - -    2 
Dějepis 2 2 2 2    8 
Výchova k občanství a ke zdraví 2 2 2 2    8 
Fyzika 1 2 2 2    7 
Chemie - - 2 2    4 
Přírodopis 2 2 2 2    8 
Zeměpis 2 2 2 2    8 
Hudební výchova 1 1 1 1    4 
Výtvarná výchova 2 2 1 1    6 
Člověk a svět práce 1 1 1 1    4 
Tělesná výchova 2 2 2 2    8 
Volitelné předměty 2 - 1 1    4 
Celkem týdně 29 30 31 32 122 
                                    Nepovinné předměty 
Speciálně pedagogická péče Dle doporučení PPP 

 
Poznámky k učebnímu plánu 
Disponibilní časová dotace na 2. stupni je 18 hodin. 
Z toho:  1,5 hodin – Český jazyk a literatura 
              1,5 hodin – Matematika 
              1 hodina – Informační a komunikační technologie 
              3 hodiny – Výchova k občanství a ke zdraví 
              6 hodin – Člověk a příroda 
                1 hodina – Člověk a svět práce 
              4 hodiny – Volitelné předměty 
 
Vyučovací předmět Výchova k občanství a ke zdraví vznikl integrací 
očekávaných výstupů oborů Člověk a společnost a Člověk a zdraví (Výchova ke 
zdraví). 
 



-11- 

Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a svět práce je rozdělen na 2. 
stupni na tři tematické okruhy: práci s technickými materiály, přípravu pokrmů 
a  svět práce.  
Časová dotace:    Práce s technickými materiály – chlapci/dívky 6. – 7. ročník / 
1 hodina týdně, zařazeno ve 14 denním cyklu po 2 hodinách 
                            Příprava pokrmů – chlapci/dívky  6. – 7. ročník / 1 hodina 
týdně, zařazeno ve 14 denním cyklu po 2 hodinách 
                            Svět práce  –  8. – 9. ročník / 1 hodina týdně   
 
Volitelné předměty jsou dotovány z disponibilní časové dotace.  
6. ročník – sportovní příprava, kresba a malba, seminář přírodopis – zeměpis 
8. a 9. ročník – konverzace v anglickém jazyce, sportovní příprava, kresba a 
malba 
 
V případě žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je možné využít 
disponibilní časovou dotaci k zařazení předmětů speciální pedagogické péče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-12- 

  VI.  Plán akcí 
 

  Přehled akcí: školní rok 2018/2019 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

  
5.9. 
(St) 

  

7:45-
17:45 

Adaptační kurz 
Sportovní a kreativní 
program Vlčkovice v 
Podkrkonoší 

6.B Fiš, Pa 

  
10.9. 
(Po) 

  

7:45-
17:45 

Adaptační kurz 
Sportovní a kreativní 
program Vlčkovice v 
Podkrkonoší 

6.A 
Va, 
Von 

9:30-
10:30 

Fotografování 1. tříd 1.A, 1.B 
Dem, 
Jr 

  
18.9. 
(Út) 

  

8:30-
18:00 

Školní výlet 
Turistika, poznávání 
přírodnin 

9.A Pet, Ty 

  
19.9. 
(St) 

  

7:00-
12:35 

Exkurze 
Stachelberg - bunkry, 
řapíky podzimní 
příroda turistika 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL 

  
20.9. 
(Čt) 

  

8:45-
23:59 

Adaptační pobyt 
Seznamovací hry, 
turistika, soutěže 

4.A Bo, Su 

  
21.9. 
(Pá) 

  

0:00-
12:30 

Adaptační pobyt 
Seznamovací hry, 
turistika, soutěže 

4.A Bo, Su 

6:45-
17:15 

Exkurze 
Kutná Hora: kostnice, 
muzeum stříbra, důl 
Osel, muzeum stříbra 

5.A, 5.B Ki, Li 

10:00-
11:40 

Vzdělávací program 
Svět kolem nás Kuba 
- dvě tváře svobody 
kino Vesmír, 60 Kč, 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Ca, 
Klř, 
Mč, 
Pa, Pet, 



-13- 

10:00 - 11:20 Ty, Va, 
Von 

  
1.10. 
(Po) 

  

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.A   

  
2.10. 
(Út) 

  

7:45-
12:30 

Sportovní soutěž 
Přespolní běh - 
okresní kolo kat: III. 
D, III. H, IV.- výběr 
žáků 

  Ko 

  
3.10. 
(St) 

  

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

4.A   

  
8.10. 
(Po) 

  

7:15- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU 7.B 
Mč, 
Von 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.B   

  
9.10. 
(Út) 

  

7:15- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU 7.B 
Mč, 
Von 

8:00- 
8:45 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

6.A Ca 

8:55- 
9:40 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

6.A Va 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

6.B Ty 

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

6.B Pa 

  7:15- SBĚR PAPÍRU 7.B Mč, 



-14- 

10.10. 
(St) 

  

8:00 Von 

8:00- 
8:45 

Soutěž 
Přírodovědný klokan 

9.B Pa 

8:00- 
9:40 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

2.B Kt 

8:00- 
8:45 

Soutěž 
Přírodovědný klokan 

8.A Mč 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

4.B   

10:00-
11:40 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

2.A Ji 

10:55-
11:40 

Soutěž 
Přírodovědný klokan 

8.B Mč 

10:55-
11:40 

Soutěž 
Přírodovědný klokan 

9.A Ca 

  
11.10. 
(Čt) 

  

7:15- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU 7.B 
Mč, 
Von 

7:30-
17:00 

Exkurze 
Poznávání přírody 
Krkonoš 

8.B Ru, Ty 

  
12.10. 
(Pá) 

  

7:15- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU 7.B 
Mč, 
Von 

11:50-
13:30 

Výstava 
Prezentace středních 
škol a zaměstnavatelů 
2018, UFFO 

9.A, 9.B Pet, Su 

  
15.10. 
(Po) 

  

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.A   

  
17.10. 

(St) 
  

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

4.A   

13:30- Kulturní pořad   Sou, 



-15- 

14:30 Kouzelník ve ŠD Mal, 
Pro 

  
22.10. 
(Po) 

  

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.B   

  
23.10. 
(Út) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
Florbal - okrskové 
kolo kat.: III. + IV. 
dívky 

  Ty 

  
24.10. 

(St) 
  

8:00- 
9:40 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

2.A Ji 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

4.B   

10:00-
11:40 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

2.B Kt 

  
25.10. 
(Čt) 

  

8:00- 
8:45 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

6.B Fiš 

8:55- 
9:40 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

6.B Ty 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

6.A Von 

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Hasík Preventivně 
výchovná činnost 
HZS 

6.A Ko 

  
31.10. 

(St) 

8:00- 
8:45 

Projektový den - II. 
stupeň 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 

Bo, Ca, 
Fiš, 
Klř, 



-16- 

  9.A, 9.B Mč, 
Pa, Ty, 
Va, 
Von 

8:55- 
9:40 

Projektový den - II. 
stupeň 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Bo, Ca, 
Fiš, 
Kre, 
Mč, 
Pa, Pet, 
Ty, Va, 
Von 

10:00-
10:45 

Projektový den - II. 
stupeň 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Ca, 
Fiš, 
Klř, 
Kre, 
Mč, 
Pa, Pet, 
Ty, Va, 
Von 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

4.A   

10:55-
11:40 

Projektový den - II. 
stupeň 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Ca, 
Fiš, 
Klř, 
Kre, 
Mč, 
Pa, Pet, 
Su, Ty, 
Va, 
Von 

11:50-
12:35 

Projektový den - II. 
stupeň 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Ca, 
Fiš, 
Klř, 
Mč, 
Pa, Pet, 
Su, Ty, 
Va, 
Von 

12:45-
13:30 

Projektový den - II. 
stupeň 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 

Ca, 
Fiš, 



-17- 

8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Klř, 
Mč, 
Pa, Pet, 
Ru, Ty, 
Va, 
Von 

  
1.11. 
(Čt) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
Florbal - okrskové 
kolo kat.: III. chlapci 

  Ty 

11:40-
19:00 

Divadelní 
představení 
Hradec Králové výběr 
žáků 6. - 9. třída 

  Fiš, Va 

  
2.11. 
(Pá) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
Florbal - okrskové 
kolo kat.: IV. chlapci 

  Ty 

  
5.11. 
(Po) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
Florbal - okresní kolo 
kat.: III. chlapci 

  Ty 

8:00-
11:40 

Soutěž 
PISQWORKY - 
oblastní turnaj SPŠ 
Trutnov, výběr žáků 
9. A, 9. B 

  Mč 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.A   

10:00-
10:45 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

4.B Mč, Pr 

10:55-
11:40 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

4.A Mč, Su 

11:50-
12:35 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

5.A Mč 

  
6.11. 
(Út) 

8:00- 
8:45 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

7.A Mč 



-18- 

  
8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
Florbal - okresní kolo 
kat.: IV. chlapci 

  Ty 

10:55-
11:40 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

7.B Mč 

12:45-
13:30 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

6.B Mč 

  
7.11. 
(St) 

  

8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
Florbal - okresní kolo, 
kat.: III. Dvůr 
Králové nad Labem 

  Ty 

8:55- 
9:40 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

6.A Mč 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

4.B   

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

3.A   

11:50-
12:35 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

5.B Mč 

16:00-
19:00 

Helloween 
3.A, 3.B, 
8.A, 8.B 

Ku, 
KL, 
Mč, Ty 

  
8.11. 
(Čt) 

  

6:40-
19:20 

Exkurze 
Praha Technické 
muzeum Muzeum 
Karlova mostu výběr 
žáků II.stupeň 

  Mč, Va 

  
9.11. 
(Pá) 

  

10:00-
11:40 

Divadelní 
představení 
Křišťálová noc UFFO 
10:00 - 11:30 , 60 Kč 

9.A, 9.B 
Fiš, 
Klř 

  
12.11. 
(Po) 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.B   



-19- 

  

  
14.11. 

(St) 
  

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

4.A   

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

3.B   

  
19.11. 
(Po) 

  

8:55-
13:30 

Vzdělávací program 
Sex, AIDS a vztahy, 
Lék - film USA 
lektor: Tomáš Řehák 

9.A, 9.B   

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.A   

14:00-
16:00 

Klasifikační porada     

  
20.11. 
(Út) 

  

13:40-
15:20 

Soutěž 
IT- SLOT SYSTÉM 
LOGICKÝCH 
OTÁZEK otázky jsou 
zaměřeny na 
informační 
technologie a logické 
myšlení výběr žáků 8. 
- 9. tříd 

  Mč 

  
21.11. 

(St) 
  

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

3.A   

  
26.11. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Volba povolání Úřad 
práce - IPS 

9.B Pa 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.B   

  
28.11. 

(St) 
  

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

3.B   

  
29.11. 
(Čt) 

8:55-
10:45 

Divadelní 
představení 
Bílý tesák, Divadlo 

4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

Ki, Li, 
Pr, Su 



-20- 

  Drak Hradec Králové 
UFFO 9:00 - 10:00, 
70 Kč 

10:55-
12:35 

Divadelní 
představení 
Bílý tesák, Divadlo 
Drak Hradec Králové 
UFFO 11:00 - 12:00, 
70 Kč 

6.A, 6.B 
Kre, 
Va 

  
3.12. 
(Po) 

  

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.A   

  
5.12. 
(St) 

  

8:00-
10:45 

Mikuláš a čerti 9.A, 9.B Pet 

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

3.A   

  
6.12. 
(Čt) 

  

7:30-
13:00 

Exkurze 
Elektrárna Poříčí 

  Mč 

8:00- 
8:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KYBERŠIKANA 

6.A Va 

8:55- 
9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KYBERŠIKANA 

6.A Klř 

10:00-
11:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KYBERŠIKANA 

6.B Kre 

  
7.12. 
(Pá) 

  

8:00- 
8:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KYBERŠIKANA 

7.A Bo 

8:55- 
9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KYBERŠIKANA 

7.A Va 

10:00-
11:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KYBERŠIKANA 

7.B Von 

10:30- Bruslení 5.A, 5.B Ki, Li 



-21- 

12:30 

  
10.12. 
(Po) 

  

7:30-
13:00 

Exkurze 
Výroba vánočních 
ozdob - Poniklá 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL 

8:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Volba povolání Úřad 
práce - IPS 

9.A Pet 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

5.B   

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
E - Bezpečí Program 
Ministerstva vnitra v 
oblasti prevence 
kriminality na rok 
2018 

6.B Fiš 

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
E - Bezpečí Program 
Ministerstva vnitra v 
oblasti prevence 
kriminality na rok 
2018 

6.B Ru 

11:50-
13:30 

Vzdělávací program 
E - Bezpečí Program 
Ministerstva vnitra v 
oblasti prevence 
kriminality na rok 
2018 

6.A Kre 

  
11.12. 
(Út) 

  

8:55-
10:45 

Vzdělávací program 
Tyco Electronics EC 
Trutnov 9:30 - 10:30 

9.A, 9.B Klř, Pa 

  
12.12. 

(St) 
  

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

3.B   

  
13.12. 
(Čt) 

  

8:00- 
9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
ŠIKANA 

5.A Li 

10:00- Vzdělávací program 5.B Ki 



-22- 

11:40 Preventivní program - 
ŠIKANA 

  
14.12. 
(Pá) 

  

8:00- 
9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
ŠIKANA 

4.A Su 

10:00-
11:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
ŠIKANA 

4.B Pr 

  
19.12. 

(St) 
  

10:00-
11:40 

Divadelní 
představení 
Dědeček Oge, 
Divadlo Cylindr 
UFFO 10:00 - 11:20, 
60 Kč 

6.A, 6.B Pa, Va 

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Basketbal do škol 

3.A   

  
21.12. 
(Pá) 

  

10:30-
12:30 

Bruslení 5.A, 5.B Ki, Li 

  
8.1. 
(Út) 

  

8:55-
10:45 

Vzdělávací program 
Etické dílny Přátelství 

6.A   

10:55-
12:35 

Vzdělávací program 
Etické dílny Přátelství 

6.B   

  
9.1. 
(St) 

  

8:00- 
9:40 

Vzdělávací program 
Etické dílny Image 

7.A   

10:55-
12:35 

Vzdělávací program 
Etické dílny Image 

7.B   

11:40-
19:00 

Divadelní 
představení 
Hradec Králové výběr 
žáků 6. - 9. třída 

  Fiš, Va 

  
11.1. 
(Pá) 

  

10:30-
12:30 

Bruslení 5.A, 5.B Ki, Li 

  
14.1. 

8:00- 
9:40 

Divadelní 
představení 

1.A, 1.B 
Dem, 
Jr 



-23- 

(Po) 
  

Sportovní pohádka, 
Divadlo Kufr, Dáša 
Heiland Trávníková 
UFFO 8:30 - 9:25, 60 
Kč 

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Pr, Su 

  
15.1. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Pr, Su 

  
16.1. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Pr, Su 

10:55-
11:40 

Projekt 
Společné čtení 

1.A, 6.A 
Dem, 
Va, 
Sou 

  
17.1. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Pr, Su 

  
18.1. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Pr, Su 

10:30-
12:30 

Bruslení 5.A, 5.B Ki, Li 

  
22.1. 
(Út) 

  

7:00-
13:30 

Soutěž 
Okresní kolo ve 
florbalu - kat. II 
Hostinné 

  Ty 

  
25.1. 
(Pá) 

  

10:30-
12:30 

Bruslení 5.A, 5.B Ki, Li 

  
28.1. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

5.A, 5.B Ki, Li 

8:00-
13:30 

Olympiáda v ČJ - 
okresní kolo 
výběr žáků 6. - 9. tř. 

  Fiš 

14:00- Klasifikační porada     



-24- 

16:00 

  
29.1. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

5.A, 5.B Ki, Li 

  
30.1. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

5.A, 5.B Ki, Li 

  
31.1. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

5.A, 5.B Ki, Li 

  
8.2. 
(Pá) 

  

4:30-
22:00 

Soutěž 
ROBOTIÁDA 2019 
Brno 

  Mč 

  
11.2. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B 
Dem, 
Jr 

  
12.2. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B 
Dem, 
Jr 

  
13.2. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B 
Dem, 
Jr 

8:00- 
8:45 

Matematická soutěž 
Pangea 

6.A Ca 

10:00-
10:45 

Matematická soutěž 
Pangea 

6.B Pa 

  
14.2. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B 
Dem, 
Jr 

8:00- 
8:45 

Matematická soutěž 
Pangea 

7.A, 7.B Mč 

11:50-
12:35 

Vzdělávací program 
Čas proměn 

7.A(Dív), 
7.B(Dív) 

Ca 

12:45- Vzdělávací program 7.A(Chl), Ca 



-25- 

13:30 Na startu mužnosti 7.B(Chl) 

  
15.2. 
(Pá) 

  

8:00- 
8:45 

Vzdělávací program 
Závislosti online a 
jejich rizika klub 
SVČ, 40Kč 

6.A, 6.B Ca, Fiš 

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B 
Dem, 
Jr 

8:00- 
8:45 

Matematická soutěž 
Pangea 

8.B LiJ 

8:55- 
9:40 

Vzdělávací program 
Závislosti online a 
jejich rizika klub 
SVČ, 40Kč 

6.A, 6.B 
Mi, 
Von 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Závislosti online a 
jejich rizika klub 
SVČ, 40Kč 

8.B, 9.A, 
9.B 

Klř, 
Pet 

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Závislosti online a 
jejich rizika klub 
SVČ, 40Kč 

8.B, 9.A, 
9.B 

Fiš, Va 

11:50-
12:35 

Vzdělávací program 
Závislosti online a 
jejich rizika klub 
SVČ, 40Kč 

7.A, 7.B, 
8.A 

Ca, 
Klř, Va 

12:45-
13:30 

Vzdělávací program 
Závislosti online a 
jejich rizika klub 
SVČ, 40Kč 

7.A, 7.B, 
8.A 

Ca, 
Fiš, Va 

  
18.2. 
(Po) 

  

8:00- 
8:45 

Matematická soutěž 
Pangea 

9.A Ca 

10:00-
10:45 

Matematická soutěž 
Pangea 

8.A, 9.A Mč, Pa 

10:55-
11:40 

Matematická soutěž 
Pangea 

5.A Li 

11:40-
19:00 

Divadelní 
představení 
Hradec Králové výběr 

  Fiš, Va 



-26- 

žáků 6. - 9. třída 

13:00-
14:00 

Soutěž ve zpěvu 
Školní kolo - I. stupeň 

  
Dem, 
Ku 

14:00-
15:00 

Soutěž ve zpěvu 
Školní kolo - II. 
stupeň 

  
Ca, 
Kre 

  
19.2. 
(Út) 

  

8:00-
13:30 

Soutěž 
Krkonošský 
florbalový pohár 
Chlapci 4. - 9. třída 

  Ty 

  
20.2. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Soutěž 
Krkonošský 
florbalový pohár 
Dívky 6. - 9. třída, 
chlapci 2. - 3. třída 

  Ty 

10:00-
10:45 

Matematická soutěž 
Pangea 

4.A Su 

  
21.2. 
(Čt) 

  

8:00- 
8:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KOUŘENÍ A 
ALKOHOLISMUS 

9.A Ca 

8:55- 
9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KOUŘENÍ A 
ALKOHOLISMUS 

9.A Klř 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KOUŘENÍ A 
ALKOHOLISMUS 

9.B Ca 

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KOUŘENÍ A 
ALKOHOLISMUS 

9.B Pa 

10:55-
11:40 

Matematická soutěž 
Pangea 

5.B Ki 

15:30-
16:30 

Vzdělávací program 
Školička nanečisto 
pro předškoláky 

  Ki, Li 



-27- 

  
22.2. 
(Pá) 

  

8:00- 
8:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KOUŘENÍ A 
ALKOHOLISMUS 

8.A Va 

8:55- 
9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KOUŘENÍ A 
ALKOHOLISMUS 

8.A Mč 

10:00-
11:40 

Divadelní 
představení 
Anglické představení 
kino Vesmír 10:15 - 
11:15, 70 Kč 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B 

Bo, 
Kre, 
Mč, 
Ru, 
Von 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KOUŘENÍ A 
ALKOHOLISMUS 

8.B Ty 

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - 
KOUŘENÍ A 
ALKOHOLISMUS 

8.B Pa 

  
28.2. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Sportovní soutěž 
Basketbal - okresní 
kolo kat.: IV. chlapci 
8:00 - 12:00 

  Su 

  
4.3. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL 

10:55-
13:30 

Vzdělávací program 
,,Živá knihovna 
povolání" Trutnov - 
UFFO 

8.A, 8.B Fiš, Ty 

  
5.3. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL 

  
6.3. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL 



-28- 

  
7.3. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL 

8:00-
11:40 

Sportovní soutěž 
Basketbal - okresní 
kolo kat.: III. dívky 
8:00 - 12:00 

  Ko 

  
8.3. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL 

  
11.3. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A, 2.B Ji, Kt 

  
12.3. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A, 2.B Ji, Kt 

15:30-
16:30 

Vzdělávací program 
Školička nanečisto 
pro předškoláky 

  Ki, Li 

  
13.3. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A, 2.B Ji, Kt 

  
14.3. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A, 2.B Ji, Kt 

  
15.3. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A, 2.B Ji, Kt 

  
20.3. 
(St) 

  

  
Lyžařský kurz 
Pec pod Sněžkou 

  
Ko, Su, 
Ty, Va 

  
21.3. 
(Čt) 

  

  
Lyžařský kurz 
Janské Lázně - Černá 
hora 

  
Ko, Su, 
Ty, Va 



-29- 

  
22.3. 
(Pá) 

  

  
Lyžařský kurz 
Pec pod Sněžkou 

  
Ko, Su, 
Ty, Va 

  
25.3. 
(Po) 

  

8:00- 
9:40 

Soutěž 
Matematický klokan 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

8:00- 
9:40 

Divadelní 
představení 
Cirkusácká pohádka 
Divadlo Láryfáry 
UFFO 8:30 - 9:30, 60 
Kč 

1.B Jr 

  
26.3. 
(Út) 

  

8:00- 
9:40 

Vystoupení 
krasobruslařského 
klubu 
zimní stadion Trutnov 
8:30 - 9:30, 40 Kč 

1.A Dem 

11:40-
19:00 

Divadelní 
představení 
Lakomec, Hradec 
Králové výběr žáků 6. 
- 9. třída 

  Fiš, Va 

  
28.3. 
(Čt) 

  

15:30-
16:30 

Vzdělávací program 
Školička nanečisto 
pro předškoláky 

  Ki, Li 

  
29.3. 
(Pá) 

  

8:55-
11:40 

Sportovní soutěž 
Vybíjená - okrskové 
kolo kat.: II.otevřená, 
II. dívky 

5.A, 5.B 
Ko, Ki, 
Li 

  
1.4. 
(Po) 

  

10:00-
11:40 

Divadelní 
představení 
Šťastný princ Divadlo 
Lampion Kladno 
UFFO 10:30 - 11:30, 
80 Kč 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL 

  
2.4. 

8:00- 
8:45 

Vzdělávací program 
Hudební koncert 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 

Dem, 
Ji, Jr, 



-30- 

(Út) 
  

cimbálová muzika 
RÉVA malá TV, 50 
min., 50 Kč 

3.A, 3.B Kt, Ku, 
KL 

8:00-
11:40 

Soutěž ve zpěvu 
Okresní kolo 

  Sou 

8:55- 
9:40 

Vzdělávací program 
Hudební koncert 
cimbálová muzika 
RÉVA malá TV, 50 
min., 50 Kč 

4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B 

Ki, Li, 
Pr, Su, 
Va 

10:00-
10:45 

Vzdělávací program 
Hudební koncert 
cimbálová muzika 
RÉVA malá TV, 50 
min., 50 Kč 

7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Ca, 
Pet, 
Ru, Va 

  
3.4. 
(St) 

  

8:00-
11:40 

Soutěž ve zpěvu 
Okresní kolo 

  Ca 

  
4.4. 
(Čt) 

  

14:30-
18:00 

Zápis do 1. tříd   

LiJ, 
Ko, 
Dem, 
Ji, Jr, 
Kt, Ku, 
Pr 

  
5.4. 
(Pá) 

  

13:00-
17:00 

Zápis do 1. tříd   

LiJ, 
Ko, Ki, 
Li, Mi, 
Su 

  
12.4. 
(Pá) 

  

8:00-
13:30 

Přijímací zkoušky 9.A, 9.B   

8:00-
12:35 

Sportovní soutěž 
Vybíjená - okresní 
kolo kat.: II.otevřená, 
II. dívky 

5.A, 5.B 
Ko, Ki, 
Li, Ty 

  
15.4. 
(Po) 

  

7:20-
13:00 

Exkurze 
Archeopark Všestary 

4.A, 4.B Pr, Su 

8:00-
13:30 

Přijímací zkoušky 9.A, 9.B   



-31- 

14:00-
16:30 

KLASIFIKAČNÍ 
PORADA 

    

  
Vzdělávací program 
5. A + 5. B poznává 
výuku na II. stupni 

5.A, 5.B   

  
17.4. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
Štafetový pohár - 
okresní kolo 

  Su 

  
23.4. 
(Út) 

  

  
RODIČOVSKÉ 
SCHŮZKY 

    

  
24.4. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
McDonaldś Cup - 
kopaná - okrskové 
kolo II. starší děti 

  Su 

  
FOTOGRAFOVÁNÍ 
TŘÍD 

    

  
25.4. 
(Čt) 

  

8:00- 
8:55 

Divadelní 
představení 
Poklad kapitána 
Baltazara aneb Kdo se 
bojí, nesmí na moře! - 
Divadélko pro školy 
Hradec Králové malá 
TV, 50 Kč 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A 

Dem, 
Ji, Jr, 
Kt, Ku 

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
McDonaldś Cup - 
kopaná - okrskové 
kolo I. mladší děti 

  Sou 

9:15-
10:00 

Divadelní 
představení 
Poklad kapitána 
Baltazara aneb Kdo se 
bojí, nesmí na moře! - 
Divadélko pro školy 
Hradec Králové malá 
TV, 50 Kč 

3.B, 4.A, 
4.B, 5.A, 
5.B 

Ki, 
KL, Li, 
Pr, Su 



-32- 

10:30-
11:30 

Divadelní 
představení 
Romantismus není jen 
romantika aneb 
Evropou od Goetha k 
Vrchlickému - 
Divadélko pro školy 
Hradec Králové malá 
TV, 50 Kč 

8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Bo, Ca 

  
FOTOGRAFOVÁNÍ 
TŘÍD 

    

  
26.4. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Taneční představení 
DOPISY PRO RŮŽI 
na motivy knihy 
Antonie de saint 
Exupéryho MALÝ 
PRINC UFFO od 
8:30, 50 Kč 

6.B Pa 

10:00-
11:40 

Taneční představení 
DOPISY PRO RŮŽI 
na motivy knihy 
Antonie de saint 
Exupéryho MALÝ 
PRINC UFFO od 
10:30, 50 Kč 

5.A, 5.B, 
7.B, 8.B 

Ki, Li, 
Ty, 
Von 

  
30.4. 
(Út) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
McDonaldś Cup - 
kopaná - okrskové 
kolo I. mladší děti 

  Ku 

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
McDonaldś Cup - 
kopaná - okresní kolo 
II. starší děti 

  Su 

  
2.5. 
(Čt) 

  

8:00-
13:00 

Exkurze 
Flora a fauna Afriky 
ZOO Dvůr Králové 
nad Labem 

5.A, 5.B Ki, Li 

  
3.5. 
(Pá) 

8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
Aquatlon - krajské 
kolo 

    



-33- 

  

  
6.5. 
(Po) 

  

  ŘEDITELSKÝ DEN     

  
7.5. 
(Út) 

  

  ŘEDITELSKÝ DEN     

  
9.5. 
(Čt) 

  

7:45-
15:20 

Exkurze 
Přírodovědná a 
literární exkurze 
Babiččino údolí - 
Ratibořice 

8.A, 8.B 
Mč, 
Ty, Va 

  
13.5. 
(Po) 

  

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU     

  
14.5. 
(Út) 

  

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU     

8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
POHÁR ROZHLASU 
- okresní kolo kat.: 
III.D, III.H 

  Ko, Ty 

  
15.5. 
(St) 

  

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU     

8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
Štafetový pohár - 
krajské kolo Nové 
Město nad Metují 

  Su 

  
16.5. 
(Čt) 

  

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU     

8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
POHÁR ROZHLASU 
- okresní kolo kat.: 
IV.H 

  Ty 

  
17.5. 

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU     



-34- 

(Pá) 
  

8:00-
11:40 

Sportovní den pro 
MŠ 

9.A, 9.B 
Klř, 
Pet 

  
20.5. 
(Po) 

  

8:55-
10:45 

Testování žáků - 
SCIO 

8.A Mč 

10:00-
11:40 

Testování žáků - 
SCIO 

8.B Mč 

  
21.5. 
(Út) 

  

8:00-
15:00 

Školní výlet 
STARÉ HRADY 
prohlídka hradu a 
zvěřince 

1.A, 1.B 
Dem, 
Jr, Pal 

  
22.5. 
(St) 

  

10:00-
11:40 

Testování žáků - 
SCIO 

8.A Mč 

10:55-
12:35 

Testování žáků - 
SCIO 

8.B Mč 

  
23.5. 
(Čt) 

  

10:00-
11:40 

Testování žáků - 
SCIO 

8.B Mč 

10:55-
12:35 

Testování žáků - 
SCIO 

8.A Mč 

  
24.5. 
(Pá) 

  

8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
Vybíjená - krajské 
kolo kat.: II.otevřená, 
výběr žáků 5. tříd 
Kostelec nad Orlicí 

  Ki, Li 

  
27.5. 
(Po) 

  

10:55-
13:30 

Vzdělávací program 
Planeta Země 3000 
Kolumbie kino 
Vesmír, 70 Kč, 11:45 
- 13:00 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Bo, Ca, 
Fiš, 
Klř, 
Pa, Ty, 
Va, 
Von 

  
28.5. 
(Út) 

  

12:45-
15:20 

Vědomostní soutěž 
Pythagoriáda - 
okresní kolo 

  Mč 

  
30.5. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Den dětí pro MŠ 5.A, 5.B Ki, Li 

  8:00- Den dětí pro ZŠ 5.A, 5.B Ki, Li 



-35- 

31.5. 
(Pá) 

  

12:35 

9:00-
10:30 

Den dětí pro ZŠ 
1.A, 1.B, 
2.A, 2.B 

Dem, 
Ji, Jr, 
Kt 

10:30-
12:00 

Den dětí pro ZŠ 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Ku, 
KL, Pr, 
Su 

  
3.6. 
(Po) 

  

8:00-
23:59 

Školní výlet 
Turistika Havlovice 

4.B Mi, Pr 

  
4.6. 
(Út) 

  

0:00-
23:59 

Školní výlet 
Turistika, sportovní 
hry a soutěže 
Havlovice 

4.B Mi, Pr 

16:00-
17:00 

Schůzka pro rodiče 
budoucích 1. tříd 

  
LiJ, 
Ko, Ki, 
Li, Mi 

  
5.6. 
(St) 

  

0:00-
13:00 

Školní výlet 
Turistika, sportovní 
hry a soutěže 
Havlovice 

4.B Mi, Pr 

  
6.6. 
(Čt) 

  

8:00-
10:45 

Taneční představení 
Trutnovská taneční 
akademie Národní 
dům 8:30 - 10:00, 40 
Kč 

1.A, 5.A, 
5.B 

Dem, 
Ki, Li 

10:00-
12:35 

Taneční představení 
Trutnovská taneční 
akademie Národní 
dům 10:30 - 12:00, 40 
Kč 

7.A Ca 

10:00-
12:35 

Taneční představení 
Trutnovská taneční 
akademie Národní 
dům 10:30 - 12:00, 40 
Kč 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL 

  
10.6. 

7:30-
15:00 

Školní výlet 
Bratříkov - Pěnčín 

2.A, 2.B 
Ji, Kt, 
Mi 



-36- 

(Po) 
  

exkurze - výroba 
perel, výroba 
korálového náramku, 
prohlídka eko farmy 

8:00-
19:15 

Školní výlet 
Zážitkové akce: 
lanové aktivity, 
týmové hry, soutěže 
atd. 

5.A Ki, Li 

  
11.6. 
(Út) 

  

0:00-
15:00 

Školní výlet 
Zážitkové akce: 
lanové aktivity, 
týmové hry, soutěže 
atd. 

5.A Ki, Li 

  
12.6. 
(St) 

  

6:40-
23:59 

Školní výlet 
Prachovské skály 

6.A, 7.B 
Fiš, 
Ty, Va, 
Von 

8:00-
19:15 

Školní výlet 
Zážitkové akce: 
lanové aktivity, 
týmové hry, soutěže 
atd. 

5.B Ki, Li 

  
13.6. 
(Čt) 

  

0:00-
23:59 

Školní výlet 
Prachovské skály 
sportovní a jiné 
aktivity lanový park 
Ostružno 

6.A, 7.B 
Fiš, 
Ty, Va, 
Von 

0:00-
15:00 

Školní výlet 
Zážitkové akce: 
lanové aktivity, 
týmové hry, soutěže 
atd. 

5.B Ki, Li 

8:00-
23:59 

Školní výlet 
Retropark Sejfy 
Turistika, hry v 
přírodě 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL, Ru 

  
14.6. 
(Pá) 

  

0:00-
16:00 

Školní výlet 
Prachovské skály 
sportovní a jiné 
aktivity 

6.A, 7.B 
Fiš, 
Ty, Va, 
Von 



-37- 

0:00-
13:00 

Školní výlet 
Retropark Sejfy 
Turistika, hry v 
přírodě 

3.A, 3.B 
Ku, 
KL, Ru 

8:00-
13:30 

Prezentace 
závěrečných prací 9. 
B 

9.B Klř, Pa 

8:00-
11:40 

Vzdělávací program 
Pasování na čtenáře 
Městská knihovna 
Trutnov 

1.A Dem 

  
15.6. 
(So) 

  

  
Školní výlet 
Severní Wales 

  
LiJ, 
Kre, 
Mi 

  
16.6. 
(Ne) 

  

  
Školní výlet 
Severní Wales 

  
LiJ, 
Kre, 
Mi 

  
17.6. 
(Po) 

  

7:35-
23:59 

Školní výlet 
Turistika, sportovní 
aktivity, bobová dráha 

8.A Mč, Va 

7:45-
12:25 

Exkurze 
Hasičská zbrojnice 
Trutnov 

2.A, 2.B Ji, Kt 

  
Školní výlet 
Severní Wales 

  
LiJ, 
Kre, 
Mi 

  
18.6. 
(Út) 

  

0:00-
16:00 

Školní výlet 
Turistika, sportovní 
aktivity, bobová dráha 

8.A Mč, Va 

8:00-
11:40 

Vzdělávací program 
Program o 
kamarádství SVČ 
TRutnov 

1.A Dem 

  
Školní výlet 
Severní Wales 

  
LiJ, 
Kre, 
Mi 



-38- 

  
19.6. 
(St) 

  

8:00-
23:59 

Školní výlet 
Bokouš 

9.A Pet 

  
Školní výlet 
Severní Wales 

  
LiJ, 
Kre, 
Mi 

  
20.6. 
(Čt) 

  

0:00-
15:00 

Školní výlet 
Bokouš 

9.A Pet 

7:40-
15:00 

Školní výlet 
Hrad Kost 

6.B, 9.B Klř, Pa 

8:00-
14:00 

Exkurze 
Jestřebí hory, důl 
Bohumír - exkurze 

4.A Bo, Su 

  
Školní výlet 
Severní Wales 

  
LiJ, 
Kre, 
Mi 

  
21.6. 
(Pá) 

  

0:00-
14:00 

Exkurze 
Jestřebí hory, důl 
Bohumír - exkurze 

4.A Bo, Su 

0:00-
14:00 

Školní výlet 
Koupaliště Dvůr 
Králové nad Labem 

6.B Klř, Pa 

8:00-
13:30 

Prezentace 
závěrečných prací 9. 
A 

9.A Ca, Pet 

8:00-
12:35 

Vzdělávací program 
Pokusy s vodou 
Mladé Buky 

4.B Pr 

  
Školní výlet 
Severní Wales 

  
LiJ, 
Kre, 
Mi 

  
22.6. 
(So) 

  

  
Školní výlet 
Severní Wales 

  
LiJ, 
Kre, 
Mi 

  
24.6. 
(Po) 

  

6:40-
23:59 

Školní výlet 
Prachovské skály 

8.B Su, Ty 

10:00-
11:40 

Koncert 
Zvěřinec YELLOW 

2.A, 2.B Ji, Kt 



-39- 

SISTERS -originální 
česká ženská kapela 
UFFO 10:00 - 11:00, 
70 Kč 

  
KLASIFIKAČNÍ 
PORADA 

    

  
25.6. 
(Út) 

  

0:00-
23:59 

Školní výlet 
Prachovské skály 
sportovní a jiné 
aktivity lanový park 
Ostružno 

8.B Su, Ty 

7:30-
13:30 

Exkurze 
Červený Kostelec, 
Vízmburk 

7.B 
Fiš, 
Von 

8:00-
23:59 

Školní výlet 
Český ráj - Bartošova 
pec volnočasové 
aktivity výlet na 
Frýdštejn 

7.A 
Ca, 
Bed 

8:30-
13:20 

Exkurze 
Bezpečnostní den 
Bezpečnostně právní 
akademie Malé 
Svatoňovice 

8.A Mč 

  
26.6. 
(St) 

  

0:00-
23:59 

Školní výlet 
Český ráj - Bartošova 
pec volnočasové 
aktivity výlet na 
Frýdštejn 

7.A 
Ca, 
Bed 

0:00-
14:00 

Školní výlet 
Prachovské skály 
sportovní a jiné 
aktivity lanový park 
Ostružno 

8.B Su, Ty 

8:00-
13:30 

Školní výlet 
Jaroměř - katakomby 
Kuks 

6.A, 6.B Pa, Va 

8:30-
13:00 

Školní výlet 
Turistika - Dolce u 

9.B 
Klř, 
Kre 



-40- 

Trutnova 

  
27.6. 
(Čt) 

  

0:00-
16:00 

Školní výlet 
Český ráj - Bartošova 
pec volnočasové 
aktivity výlet na 
Frýdštejn 

7.A 
Ca, 
Bed 

 

 

     
 

  



-41- 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 



-42- 

  
 
 
 
 
 
 
 

  



-43- 

  
 
 
 
 
 
 

  



-44- 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

  



-45- 

   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



-46- 

   
 
 
 
 

    
 
 



-47- 

  
 
 

  
 



-48- 

  
 
 
 
 

 



-49- 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-50- 

    VII.  Školní družina 

Školní družina měla v tomto školním roce opět 4 oddělení. Navštěvovalo ji 120 
žáků převážně z 1. až 3. tříd. Letos jsme opět spolupracovaly se Střediskem 
volného času, jmenovitě s instruktorkou Lenkou Machovou. 
 Kolektiv vychovatelek posílila kolegyně paní Mgr. Jana Kroužková, která ve 3. 
oddělení dlouhodobě suplovala. Od druhého pololetí nastoupila do 3. oddělení 
paní Miroslava Veselá. Ve 2. oddělení pracovala s kmenovou vychovatelkou 
asistentka pedagoga Mgr. Blanka Pallová.  
Ranní družinu navštěvovalo v průměru 37 dětí. Provoz začínal v 6.30 hodin 
ráno. Odpolední provoz byl zajištěn do 16.45 hodin. 
V odděleních se mohly děti podle svého zájmu prostřídat a také se navštěvovat 
se sourozenci a kamarády. 
Využívaly jsme školní tělocvičny, hřiště a učebnu přírodopisu. Výtvarné práce 
jsme pravidelně prezentovaly na nástěnkách v prostorách školy. Děti dostaly 
tradiční prosincovou nadílku hraček a potřeb na výtvarnou a pracovní výchovu. 
Škoda, že neustále roste cena hraček, společenských her a výtvarných potřeb, ale 
jejich kvalita se prudce zhoršuje. 
V závěru školního roku byla zahájena přestavba atria, dětem jsme tedy 
plánovaly vycházky do blízkého okolí školy. Pobyt venku (i hernách) nám však 
v měsíci červnu znepříjemňovala velká vedra. 
Děkujeme rodičům a třídním učitelům za pomoc při zajišťování společných 
akcí, sponzorské dary i za zájem o dění ve školní družině.  
 
 
 
Akce školní družiny 2018/2019 
 
Tradiční výstava ovoce a zeleniny spojená s ochutnáváním a soutěžemi. 
Výstava železničních modelů – akce SVČ. 
Den otevřených dveří ve škole – medové perníčky, dřevěné vyřezávané obrysy 
zvířat. 
Výstava betlémů. 
Společné čtení (žáci 6. A čtou dětem z 1. A pohádku). 
Základy 1. pomoci – beseda se studentkami SZŠ v prostorách ŠD. Soutěže           
a nácvik praktických dovedností v budově internátu SZŠ.  
Velikonoční dílna – malování vajíček, drobná keramika, miska s obilím. 
Den Země – poznávací soutěž, úklid kolem školy. 
Den dětí – odpoledne plné soutěží ve spolupráci se SZŠ. 
Soutěž jednotlivců v poznávání přírodnin. 
Společné čtení (žáci 1. A čtou kamarádům z 6. A pohádku) – vyhodnocení akce. 
McDonald´s Cup fotbalový svátek – 3. místo v krajském finále. 
Městská knihovna Trutnov – už umím číst! 



-51- 

Galerie draka Trutnov a hledání draka ve městě. 
Návštěva městských hřišť a parků  - orientace v blízkém okolí školy. 
 
    
 

Kolektiv vychovatelek ŠD 
 
 
 
 
 
VIII.  Školní parlament 
 

 
Činnost školního parlamentu ve školním roce 2018/2019 

Školní parlament tvořený šestnácti zástupci jednotlivých tříd 2. stupně se 
pravidelně scházel. Na schůzích byly projednávány problémy jednotlivých tříd. 
Případné návrhy žáků potom byly tlumočeny vedení školy. Pod vedením 
školního parlamentu byly zorganizovány tyto akce: 
 
 Mikuláš – organizováno 9. třídami 
 Halloween – akce pořádaná 8. třídou pro žáky 3. tříd 
 Sportovní den pro předškolní děti – organizováno deváťáky 
 Sběr papíru – organizováno na podzim a na jaře dětmi ze sedmých tříd 
 Organizace Dne otevřených dveří – zapojení dětí 
 Úklid v okolí školy – ekologická výchova – třídy 2. stupně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-52- 

 IX. Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty 
 

SOUTĚŽE 2018/2019 
Datum Soutěž Kategorie(počet žáků) Umístění 

02.10.2018 Přespolní běh-okresní kolo III. D 6. - 7. třída (6) 5. 

    III. H 6. - 7. třída (7) 6. 

    VI. H 8. - 9. třída (6) 3. 

23.10.2018 FLORBAL  - okrsek III. D 6. - 7. třída (12) 3. 

23.10.2018 FLORBAL - okrsek IV. D 8. - 9. třída (12) 5. 

01.11.2018 FLORBAL - okrsek III. H 6. - 7. třída(12) 3. 

02.11.2018 FLORBAL - okrsek IV. H 8. - 9. třída (12) 4. 

05.11.2018 FLORBAL - okresní kolo III. H 6. - 7. třída(12) 7. 

06.11.2018 FLORBAL - okresní kolo IV. H 8. - 9. třída (12) 5. 

07.11.2018 FLORBAL - okresní kolo III. D 6. - 7. třída(12) 2. 

23.01.2019 FLORBAL - okresní kolo II. H 4. - 5. třída(10) 5. - 8. 

19.02.2019 Krkonošský florbalový pohár 2019 4.- 5. tř. H  B 2(10) A 2. 

19.02.2019 Krkonošský florbalový pohár 2019 4.- 5. tř. H  B 2(10) B 4. 

19.02.2019 Krkonošský florbalový pohár 2019 6.- 7. tř. H B 3(10) 1. 

19.02.2019 Krkonošský florbalový pohár 2019 8.- 9. tř. H B 4 (10) 1. 

20.02.2019 Krkonošský florbalový pohár 2019 6.- 9. tř. D G 2 (8) A 1. 

20.02.2019 Krkonošský florbalový pohár 2019 6.- 9. tř. D G 2 (8) B 2. 

20.02.2019 Krkonošský florbalový pohár 2019 2.- 3. tř. H B1 (8) 4. 

28.02.2019 Košíková - okresní kolo IV. H ( 9 ) 3. 

07.03.2019 Košíková - okresní kolo III. D (8) 2. 
01.03.-
30.3.2019 Švihadlový trojboj - školní kolo 6. - 9. třída (150) * 

29.03.2019 Vybíjená-okrskové kolo II. OTEVŘENÁ (12) 1. 

    II. DÍVKY(12) 2. 

12.04.2019 Vybíjená-okresní kolo II. OTEVŘENÁ (12) 1. 

    II. DÍVKY(12) 5. 

17.04.2019 Štafetový pohár - okresní kolo 1. - 5. třída (10) 1. 

24.04.2019 Kopaná - McDonald s Cup - okrskové kolo B, kategorie II. 1. 

25.04.2019 Kopaná - McDonald s Cup A, kategorie I. 3. 

30.04.2019 Kopaná - McDonald s Cup - okresní kolo A, kategorie I. 3. 

30.04.2019 Kopaná - McDonald s Cup - okresní kolo B, kategorie II. 6. 



-53- 

03.05.2019 Aquatlon - krajské kolo III. D 3. 

    IV. D  1., 4. 

15.05.2019 Štafetový pohár - krajské kolo 1. - 5. třída (10) 10. 

14.05.2019 Pohár Rozhlasu - atletika-okres III. D (10) 5. 

    III. H (10) 8. 

16.05.2019 Pohár Rozhlasu - atletika-okres IV. H (10) 5. 

24.05.2019 Vybíjená - krajské kolo II. OTEVŘENÁ (12) 5. 

 
Astronomická olympiáda – krajské kolo – 1. místo kategorie GH 

2. místo kategorie EF 
Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo – 8. místo  
Přírodovědný klokan – vítěz kategorie kadet  
Robotiáda – 5. – 8. místo ve finále týmů 
Dále proběhla školní kola Pythagoriády, matematického klokana, pisqworky, 
bobříka informatiky, matematická soutěž Pangea. 
 
Mise Liščí hora 

Jeden zářijový čtvrtek jsme se vydali na vrcholky Krkonoš, abychom utužili 
kolektiv, poznali krásu našich nejvyšších a nejbližších hor a měli společné třídní 
zážitky. 
A ty se povedly: výstup na veliký kopec, krásné výhledy, přírodovědné                
a vlastivědné chvilky, hry po cestě i u chalupy, bolavé nohy, výborná večeře, 
hezké ubytování, troubící jelen (toho děti propásly, protože konečně usnuly).     
V pátek jsme dorazili zpět do Trutnova a nohy si přes víkend odpočinuly.  
 
 
Friml oslavuje republiku 

100. výročí vzniku republiky oslavil druhý stupeň po svém. Každý ročník 
druhého stupně se během dne podrobně seznámil s konkrétním kulatým výročím 
naší země.  
Šesté třídy se zabývaly r. 1918, sedmé podepsáním Mnichovské dohody v r. 
1938, osmý ročník měl na starost únorový převrat v r. 1948 a devátý události 
kolem Pražského jara a okupace Československa vojsky Varšavské smlouvy. 
Odborný výklad si žáci poslechli jednak od svých dějepisářů a třídních učitelů, 
jednak od odborníka v muzeu, který se zaměřil na události z konkrétních let ve 
vztahu k Trutnovu a vše doprovodil dobovými fotkami. 
Situaci v daných letech nám snad ještě lépe přiblížili pamětníci, kteří povídali     
o svých zážitcích. Paní Potočková, jež dětství prožila v prvorepublikovém 
Trutnově, sedmákům vyprávěla o nelehké době, kdy jako Češka musela v r. 
1938 opustit s rodinou svůj domov. Pan Němec pak vzpomínal, jak jako 



-54- 

šestnáctiletý kluk stál v srpnu 1968 na barikádě, která měla zabránit vstupu 
polského vojska. Oběma pamětníkům tímto děkujeme. 
Dost prostoru zbylo i pro samostatnou práci dětí. Žáci ve skupinkách 
zpracovávali významné události české historie dvacátého století na plakáty. 
Vzájemně si svá díla odprezentovali. Ti nejlepší pak s nimi seznámí 
v následujících dnech v hodinách i další třídy. Práce dětí budou vystaveny na 
chodbách školy.  
Oslavám republiky se věnujeme už od začátku školního roku. Dobrovolníci 
z řad našich žáků se mohli zúčastnit soutěže, která jim jednotlivá výročí měla 
lépe přiblížit. Po 7 týdnů odpovídali na připravené otázky. Za odměnu pojedou   
v listopadu na výlet do Prahy. 
 
Výlet za odměnu 

Někteří z našich žáků se zúčastnili dějepisné soutěže k výročí Československé 
republiky. Během ní si téměř dva měsíce zjišťovali odpovědi na záludné otázky 
vztahující se k významným datům 20. století. Za odměnu byli školou pozváni na 
výlet do Prahy. 
Program si mohli demokraticky zvolit. Ten nakonec byl natolik zajímavý, že 
oslovil i jejich spolužáky, kteří se k nám přidali. Navštívili jsme Národní 
technické muzeum, kde si každý našel oblast svého zájmu. Někoho zaujaly 
vystavené exponáty našich aut a lokomotiv, jiné elektrospotřebiče, astronomické 
přístroje, fotoaparáty, doly či hutě. Prohlédli jsme si i sezónní výstavu Made in 
Czechoslovakia, věnovanou slavným československým výrobkům. Samozřejmě 
jako trutnovští patrioti jsme nemohli zapomenout na Ettrichovo letadlo Taube. 
Odpoledne jsme absolvovali prohlídku Muzea Karlova mostu, kde nás seznámili 
s jeho historií a na modelu i s technikou stavby. Dozvěděli jsme také zajímavosti 
o Karlu IV. Pomyslnou třešničkou na dortu pak byla hodinová projížďka lodí po 
Vltavě v okolí Karlova mostu se zajížďkou do Čertovky. Výlet jsme zakončili 
procházkou po královské cestě, kde jsme se zaměřili na některé významné 
pražské stavby i jednotlivé architektonické styly. 
 
 
Ligové hráčky ve škole 

Trenéři a hráčky BK Loko Trutnov chodí už druhý rok do hodin TV a učí děti 
základní basketbalové dovednosti. Pro děti jsou tyto hodiny velmi atraktivní. 
Některé z nich tímto zažívají sportovní trénink poprvé v životě. 
Ve středu  hráčky ženského ligového týmu a jejich trenéři připravili pro děti 
zábavný program, ve kterém si formou soutěží získané dovednosti děti 
 prověřovaly. Děti byly opět nadšené, protože kromě sportování se mohly 
pocvičit i v angličtině při konverzaci s americkými hráčkami. 
Děkujeme oddílu za spolupráci a přejeme do dalšího roku hodně sportovních 
úspěchů. 
 



-55- 

 
 

Besídka ve 2.B 

Děti z 2.B s paní učitelkou připravily pro maminky, tatínky, babičky, dědečky    
i sourozence moc pěkné překvapení. Doma se většina dětí tvářila tajemně            
a dávaly si velký pozor na to, aby nic neprozradily. Někdy to bylo hodně těžké :) 
Půlhodinové pásmo v místnosti družiny bylo plné skvělých hereckých                  
i pěveckých výkonů, které doprovázely i výkony herecké, improvizační               
a komické. Samozřejmě nechyběla ani snaha "předvést se v plné parádě". 
Následně děti pozvaly obecenstvo do své třídy, která byla do té doby rodičům 
nepřístupná. Ve třídě čekalo překvapení v podobě pracně připraveného 
pohoštění, které bylo nejen chutné, ale i na pohled krásné. Bylo vidět, že si s tím 
děti daly hodně práce.  Byl to moc příjemně strávený podvečer, ze kterého sálala 
přátelská atmosféra, ale hlavně snaha a úsilí dětí něco vytvořit, překvapit, 
dokázat ... udělat to pěkné. To vše samozřejmě za podpory paní učitelky, jíž 
patří velký dík. 
 
 
Výprava do doby kamenné 

Jedno dubnové pondělí se žáci 4.tříd přenesli do starší a mladší doby kamenné. 
V archeoparku ve Všestarech si prohlédli dobová obydlí, vyzkoušeli si činnosti 
opracování kamenných nástrojů, obdělávání půdy tehdejšími nástroji, 
oškrabávání kůže pazourkem, mletí obilných zrn na kamenném mlýnku, lov 
oštěpem i vrhačem oštěpů, ochutnali obilné placky pečené na venkovní peci. Po 
této dřině se děti rády vrátily do dnešního autobusu a nechaly se odvézt do školy 
na oběd. 
 
 
Velký úspěch malých atletů 

Vítězstvím v okresním kole Štafetového poháru skončila mise ve středu těsně 
před prázdninami. 
Vyhráli jsme v běhu mladších dětí (1.až3. ročník), druhé místo jsme získali         
u starších (4.až 5. ročník) a první místo ve smíšené štafetě. Tímto jsme si 
vybojovali postup do krajského kola v Novém Městě nad Metují. 
Děkuji všem závodníkům, kteří do boje vložili srdíčko i běžecké dovednosti, 
děkuji své asistence za pomoc při organizaci i povzbuzování, děkuji všem 
kolegyním, které perfektně nacvičily s dětmi předávku štafetového kolíku. 
 
 
Jarní úklid 

Na svatého Jiří vylézají hadi a štíři a nově také úklidová četa R. Frimla.  



-56- 

Společnými silami děti především z druhého stupně uklidily Červený kopec.      
V lese, kde hnízdí řada ptáků, žijí srnky, veverky a zajíci, se povalovalo 
neskutečné množství odpadků - od plechovek přes igelity až po pneumatiky. 
Tomu jsme ale udělali radikální přítrž. Děkujeme Technickým službám Trutnov 
za poskytnutí kontejneru. Snad nám okolí školy vydrží nějakou dobu čisté. 
 
 
McDonald's Cup 

Ve středečním velmi chladném dopoledni (24.4.) fotbalisté 4. a 5. tříd zatopili 
svým soupeřům. 
Poslechli základní povel Vyhrát a nedali soupeřům šanci. Aniž bychom 
inkasovali jedinou branku, postupujeme do okresního kola. 
Děkuji velmi panu Okrouhlickému za odborné vedení, chlapcům za předvedené 
výkony.  
 
 
Úspěch páťáků ve vybíjené 

Žáci pátých tříd se 12.4. zúčastnili okresního kola ve vybíjené. 
Dívčí tým hrál jak o život, ale na vítězství to nestačilo. Tým chlapců měl větší 
štěstí.  Vybojoval první místo a zároveň postup do krajského kola, které se koná 
24. 5. v Kostelci nad Orlicí. 
 
 
Adrenalinové Ratibořice 

Ani letos osmáky neminula již tradiční jarní exkurze do rozkvetlých Ratibořic. 
Prošli jsme se rezervací, pokochali se krásou místních lesů, kobercem 
konvalinek a dalších pro tuto oblast typických květin, které jsme se cestou učili 
poznávat. Prozkoumali jsme okrasné stromy v zámeckém parku. Navštívili 
školu Barunky Panklové. Samozřejmě jsme nezapomněli ani na Staré bělidlo, 
mlýn, Viktorčin splav, hospodu atd. Dozvěděli jsme se přitom mnoho 
zajímavostí z života známé české spisovatelky. Cestu jsme zakončili 
adrenalinovým výstupem po lanech  do stráně nad Úpou. O dobrou náladu nás 
nepřipravil ani májový deštík. 
 
Společné čtení 

Šesťáci si společně s prvňáky během roku vzájemně vyměňovali své čtenářské 
zkušenosti.  
V prvním pololetí šesťák vybranému žáčkovi přečetl pohádku, aby ho 
namotivoval v jeho úsilí osvojit si jednotlivá písmenka a poskládat je ve slova. 
Nyní nastal čas, aby naopak prvňáci předvedli svým starším kamarádům, co už 
se naučili. Snažili se úplně všichni. Nic nebrání jejich pasováni na čtenáře. 
 



-57- 

X.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Demešová Alena Školení - Letní škola Syndrom vyhoření a jak komunikovat    

s nespokojenými rodiči 
 
Fišarová Lucie Školení – metodický kurz - Zvyšujeme dopad na vzdělávací 

výsledky  
 našich žáků - metodický kurz I. 
 
Jindrová Ida Kurz – Reflektivní setkání interních a externích mentorů 

zakončené zkouškou 
Školení - Školní systemické konstelace - prosperita   
Školení - JOB - 5. regionální setkání lídrů 
Školení – Letní škola - JOB - metody aktivního učení 
Školení - Letní škola Feuersteinův program instrumentálního 
obohacování     

 
Jirušková Ivana Školení - Letní škola - Syndrom vyhoření a jak komunikovat 

s nespokojenými rodiči 
 
Kočanová Milena Porada předsedů školních klubů AŠSK 
    Školení - Bakalářská konference 2018 - novinky v sytému    
                              Bakaláři 

Školení - Výživa pro každý den 
Školení - IV. kulatý stůl k podpoře nadání                               
v   Královehradeckém kraji 

 
Kolářová M. Školení – metodický kurz - Zvyšujeme dopad na vzdělávací 

výsledky našich žáků - metodický kurz I. 
 
Koutková Vlasta Kurz – Reflektivní setkání interních a externích mentorů 

zakončené zkouškou 
Školení - Školní systemické konstelace - prosperita   
Školení - JOB - 5. regionální setkání lídrů 
Školení – Letní škola - JOB - metody aktivního učení 
Školení - Letní škola Feuersteinův program instrumentálního  
 

Krejcarová D Školení – metodický kurz - Zvyšujeme dopad na vzdělávací 
výsledky našich žáků - metodický kurz I. 

 
Libřická Jitka Školení - IV. kulatý stůl k podpoře nadání                                 

v Královehradeckém kraji 
Školení - Aktuální novely právních předpisů od 1.1.2019 



-58- 

Školení - Financování základních a středních škol při 
zavádění změny systému financování regionálního školství 
Hradec Králové 

 
Mičola Martin Školení - Robotický LEGO seminář pro učitele základních 

škol - praktické použití stavebnice LEGO Mindstorms ve 
výuce 
Školení - Digitální fotografie  

 
Mikšovská K. Kurz – Reflektivní setkání interních a externích mentorů 

zakončené zkouškou 
Školení - Školní systemické konstelace - prosperita   
Školení - JOB - 5. regionální setkání lídrů 
Školení - Letní škola Činnostní učení AJ ve 3. - 5. ročníku 
    

Pastorová Petra Školení – metodický kurz - Zvyšujeme dopad na vzdělávací 
výsledky našich žáků - metodický kurz I.   

 
Perutková Lenka Školení - Letní škola Feuersteinův program instrumentálního 

 
Peterková Ivana  Školení - Wattsenglish Seminář pro učitele Aj na I. stupni ZŠ 
  
Tylšová Kateřina  Školení - Digitální fotografie  
 
Vašatová Helena Školení - Nápadník do hodin češtiny Rychnov nad Kněžnou 
 Školení metodiků prevence základních a středních škol 
    
Vondrová Iva  Školení - Pracovní setkání výchovných poradců  

Školení - WORKSHOP PRO KARIÉRNÍ PORADCE           
A ZÁSTUPCE ZŠ 
Školení - IV. kulatý stůl k podpoře nadání                               
v Královehradeckém kr.  
Školení - Kariérové poradenství na školách (trendy, 
budoucnost, techniky) - Trutnov 
Školení - III. Kariérový den - výchovné poradenství 
Školení - Metody a formy výuky žáků na II. stupni ZŠ            
z programu Začít spolu Praha 
Školení - Na pomoc učitelům dějepisu. Marie Terezie 

 
Vzdělávání ostatních pracovníků 
 
Martinková J. Porada vedoucích školních jídelen Aktuální informace            

z oblasti školního stravování Aktuality ve školním stravování 



-59- 

KHS KHK Výkaz Z17-01 o činnosti zařízení školního 
stravování 
Školení - Legislativa školního stravování pro vedoucí školní 
jídelny a kuchařky 
Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 
 

Šrámková Anna Školení - Legislativa školního stravování pro vedoucí školní 
jídelny a kuchařky 
hygienické předpisy, legislativa ŠJ, potravinové alergeny 
Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 

 
Czibulková Eva Školení - Legislativa školního stravování pro vedoucí školní 

jídelny a kuchařky 
Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 

 
Dufková Jana Školení - Legislativa školního stravování pro vedoucí školní 

jídelny a kuchařky 
Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-60- 

 
XI.  Statistické přehledy prospěchu a chování 
 
 
 

 



-61- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-62- 

XII.  Výchovné poradenství 
 
PLÁN PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE  
 
Školní rok: 2019 – 2020 
Konzultační hodiny:  
                                  Středa: 10.00 – 10.45 
                                  Pátek:14.00 – 14.45 
                                  jiný termín po domluvě 
 
 
Celoroční úkoly 

 řešení aktuálních situací a problémů ve škole – řešení a projednávání 
studijních, kázeňských a výchovných problémů žáků – ve spolupráci 
s metodikem prevence 

 vedení dokumentace žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných 

 péče o žáky se specifickými poruchami učení a chování, se zdravotním 
postižením  

 účast na školeních a setkáních výchovných poradců 

 spolupráce s poradenskými pracovišti PPP a SPC, OSPOD, IPS ÚP 
Trutnov  

 aktualizace nástěnky-kariérové poradenství 

 sledování legislativy v oblasti výchovného poradenství, informace pro 
pedagogy 

 získávání nových poznatků z problematiky výchovného poradenství – 
přednášky, semináře, literatura, internet  

 spolupráce se školním metodikem prevence Mgr. Helenou Vašatovou, 
konzultace ohledně ohrožených žáků a zabezpečení kontaktu s rodinou, 
spolupráce při prevenci sociálně patologických jevů 

 spolupráce se speciálním pedagogem Mgr. Marií Bednářovou – žáci 
se SVP, s IVP 

 péče o neprospívající žáky, pomoc při řešení osobních obtíží a problémů 
žáků (kontakt s učiteli, pozice ve třídě, problémová rodinná situace, atd.)  

 pomoc učitelům při vytváření plánů pedagogické podpory a individuálních 
vzdělávacích plánů 



-63- 

Péče o žáky se SVP 

 evidence žáků se SVP a zajištění hodin SPP a PI pro žáky s DŠPZ  
spolupráce s  Mgr. Kočanovou a Mgr. Bednářovou  

 zajistit vytvoření IVP pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami po 
dohodě s PPP a SPC Trutnov, SPC Janské Lázně, zajistit konzultaci se 
zákonnými zástupci žáků s novým DŠPZ a IVP   

 informovat třídní učitele a vyučující o žácích se SVP  

 účastnit se schůzek výchovných poradců  

 1x ročně vyhodnotit nastavená PO s PPP a SPC Trutnov  

 zajišťovat podklady pro vyšetření žáků v PPP a SPC v průběhu školního 
roku 

 ve spolupráci s třídními učiteli, vyučujícími jednotlivých předmětů a SP 
zhodnotit IVP  
 

  Kariérové poradenství 
 informovat zákonné zástupce vycházejících žáků i žáků 5. ročníků             

o přijímacím řízení na střední školy (schůzky rodičů - listopad 2019) 

 poskytovat individuální konzultace pro žáky a rodiče vycházejících žáků 

 informovat žáky a rodiče o možnostech získání informací k profesní 
orientaci (nabídky škol, informační letáky, brožury, nástěnka k volbě 
povolání, webové  stránky, sledovat Dny otevřených dveří na školách) 

 zajistit pro žáky návštěvu výstavy středních škol v Trutnově  
 spolupráce s vyučujícími předmětu Člap v 8. a 9. třídách a třídními učiteli 

vycházejících žáků 
 zajistit exkurzi ve firmě pro žáky 9. ročníku 

 vést evidenci zájmu o studium vycházejících žáků / seznam s vyznačením 
předběžného zájmu o studium na SŠ a SOU / 

 spolupracovat s IPS při Úřadu práce v Trutnově / zajistit besedu pro žáky 
9. ročníku / 

 informovat žáky a rodiče o termínu odeslání přihlášek na SŠ  

 nabídnout rodičům možnost zpracování přihlášky žáků pomocí programu 
Bakaláři na základě údajů zákonných zástupců 

 vydat zákonnému zástupci zápisový lístek, poskytnout informace k jeho 
uplatnění 

 poskytnout žákům i ZZ informace k odvolacímu řízení a k přijímacímu 
řízení v dalších kolech 



-64- 

 vyhodnotit úspěšnost žáků při přijetí na SŠ a SOU, evidence přijatých 
žáků v Bakalářích 

 účast na Dnech kariérového poradenství pro VP 
 
 
Časový harmonogram výchovného poradce 

 
ZÁŘÍ 

 sestavit přehled žáků s DŠPZ pro školní rok 2019/20, připravit podklady 
pro statistické zpracování dat 

 sestavit plán výchovného poradenství a hodnocení činnosti za uplynulý 
rok 

 seznámit třídní učitele a vyučující jednotlivých předmětů s žáky s DŠPZ a 
jejich problémy 

 zorganizovat schůzku pro rodiče žáků s novým DŠPZ, konzultace 

 sestavení IVP, konzultace s rodiči 
 

ŘÍJEN 

 
 aktualizovat nástěnku k volbě povolání 

 zajistit vypracování sdělení ZŠ pro žáky s koncem platnosti leden 2020  

 předběžné šetření u žáků 9. ročníku – výběr SŠ 

 přihlášky na střední školy s talentovou zkouškou – informace pro žáky      
a rodiče  

 seznamovat vycházející žáky s nabídkami studijních a učebních oborů na 
SŠ, poskytnout propagační materiály 

 informace pro žáky a rodiče  
      Prezentace středních škol a zaměstnavatelů, Hradec Králové, 
      Prezentace středních škol a zaměstnavatelů 11. října 2019 - 12.října 
2019, UFFO Trutnov      
       9. ročník – návštěva výstavy   

 
LISTOPAD 

 vést dle zájmu individuální pohovory se žáky o budoucím studiu 

 přihlášky a zápisové lístky ke studiu na středních školách s talentovou 
zkouškou - ZZ 



-65- 

 schůzka s rodiči vycházejících žáků, podrobné informace o organizaci 
přijímacího řízení na střední školy, podávání přihlášek, termínech 

 informace pro rodiče žáků, kteří mají zájem o studium na víceletých 
gymnáziích 

 4.11. a 20.11. – beseda pro 9. ročník – Volba povolání, ÚP Trutnov 
 

PROSINEC  
 
 kontrola dokumentace 

 
LEDEN 

 ve spolupráci s třídními učiteli a vyučujícími jednotlivých předmětů 
zhodnotit IVP za I. pololetí a je-li to nutné, provést úpravy 

 přihláška nanečisto pro žáky 9. ročníku – dle zájmu 
 

ÚNOR 
 zpracovat přihlášku na základě údajů zákonných zástupců o zvolené škole 

a studijním oboru, zpracování přihlášky elektronicky s využitím programu 
Bakaláři   

 individuální schůzka se ZZ žáků, předání přihlášek a zápisových lístků, 
podání informací k přijímacímu řízení 

 zajistit sdělení pro kontrolní pedagogicko-psychologické vyšetření žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami – konec platnosti doporučení - srpen 
2020 

 
BŘEZEN 

 informace žákům 9. třídy k přijímacímu řízení 
 
DUBEN, KVĚTEN 

 rozhovory se žáky o přijímacím řízení (1. kolo, 2. a další kola), pomoc při 
podávání odvolání a přihlášek do dalších kol, informace o volných 
místech na SŠ  

ČERVEN 
 zhodnotit IVP  

 vyhodnotit úspěšnost žáků při přijetí na SŠ a osmiletá gymnázia, zapsat do 
dokumentace 

 



-66- 

Hodnocení činnosti za školní rok 2018 -2019 
 

 spolupráce se speciálním pedagogem, metodikem prevence, třídními 

učiteli, pedagogickými pracovníky, vedením školy, PPP a SPC Trutnov, 

SPC Trutnov, PPP Hradec Králové, SPC Janské Lázně 

 sledování legislativy v oblasti výchovného poradenství 

Kariérové poradenství 
 poradenská činnost výchovného poradce (žáci, rodiče) 

 informace žákům a jejich zákonným zástupcům o možnostech studia, 

nabídce středních škol 

 konzultace k volbě povolání  

 aktualizace nástěnky - volba povolání 

 září 2018 – schůzka rodičů - předběžné informace o přijímacím řízení na 

střední školy v 9. ročníku prostřednictvím třídních učitelů, info                  

o prezentaci středních škol  

 zprostředkování informací ze středních škol, úřadu práce  

 výchova k volbě povolání je realizována v rámci vyučovacího předmětu 

ČlaP (Člověk a svět práce) v 8. a 9. ročníku jednou hodinou týdně, 

informace o vyplnění přihlášky „nanečisto“, informace o přijímacím 

řízení, web 

 12.10.2018 Prezentace středních škol UFFO – 9. ročník 

 Zpracování přihlášek a ZL do oborů s talentovou zkouškou do 30.11.2018 

 21. a 26.11.2018 beseda o volbě povolání - ÚP Trutnov, paní Peterová 

(IPS) 

 22.11. 2018 schůzka rodičů – info pro rodiče žáků 9. třídy k přijímacímu 

řízení na střední školy  

 11.12. 2018. exkurze Tyco Electronics Trutnov – 9. roč.  

 leden - únor 2019 zpracovány přihlášky na střední školy a víceleté 



-67- 

gymnázium na základě údajů zákonných zástupců o zvolené škole             

a studijním oboru, zpracování přihlášky elektronicky s využitím programu 

Bakaláři 

 únor 2019 individuální schůzky se ZZ žáků, předání přihlášek                    

a zápisových lístků, podání informací k přijímacímu řízení 

 4.3.2019 Živá knihovna povolání UFFO, 8. ročník 

 vyhodnocení úspěšnosti žáků v přijímacím řízení, pomoc s podáváním 

odvolání 

 květen - evidence - uplatnění ZL v Bakalářích 

 červen 2019 návštěva Bezpečnostně právní akademie Malé Svatoňovice 

(exkurze), 8.A 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2018 – 19 

Povinnou školní docházku ukončilo 40 žáků 9. třídy a 1 žákyně 8. třídy 
 
Přijetí na střední školy na základě uplatněného zápisového lístku 
 

a) víceleté gymnázium: 
      

 Gymnáziu
m Trutnov 
osmileté 

 

Počet 
přihlášenýc
h 

10                                                                                                                              

Počet 
přijatých 

4     
 

 
 b) střední školy zřizované krajem: 

   

 SŠ 
s talentovo

u 
zkouškou 

gymnáziu
m 

čtyřleté 

vojenská 
škola 

zdravotní 
škola 

pedagogic
ká škola 

odborná 
škola 

s maturito
u 
 

obor 
s výučním 

listem 
celkem 

 
 2 9 1 3 3 15 8 41 



-68- 

 
c) soukromé školy – 3 žáci 
 

 
 

Seznam středních škol: přijato 

Gymnázium Trutnov   8 

Gymnázium Dvůr Králové nad Labem                          1 

SPŠ Trutnov-maturitní obor 8 

SPŠ Trutnov-učební obor 3 

ČLA Trutnov 1 

Vyšší odborná škola zdravotnická, SZŠ a OA, Trutnov           3 

SOŠ a SOU, HK, Vocelova 1338 2 

Gymnázium a SOŠ pedagogická, Nová Paka 1 

SPŠ stavební, Hradec Králové 2 

OA, SPedŠ, VOŠ cestovního ruchu  
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 
Králové 

2 

SUPŠ hudebních nástrojů a nábytku, HK 1 

ISŠ, Vysoké nad Jizerou 1 

SŠ, Lomnice nad Popelkou 1 

DELTA, Pardubice 1 

ŠŠ vizuální tvorby, Hradec Králové 1 

Bezpečnostně právní akademie, Malé Svatoňovice 1 

SUPŠ sklářská, Železný Brod 1 

Vojenská SŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové 1 

SPŠ, OŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují 1 

Střední škola gastronomie a služeb, Trutnov 1 

 

 

 

 



-69- 

 Péče o žáky se SVP 

 

 září 2018 zahájena práce s žáky podle doporučení odborného pracoviště / 

PPP a SPC Trutnov, Hradec Králové, Janské Lázně / 

 září 2018 – info pro pedagogický sbor – žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami  

 20.4. 2019 konzultace s pracovníky PPP a SPC Trutnov Mgr. Jebouskovou 

a Mgr. Huňatovou k nastaveným PO 

 v průběhu roku evidováno: 

 stupeň PO -  3 žáci 

 stupeň PO - 22 žáků – 17 žáků s normativem, 5 žáků bez normativu  

 stupeň PO – 6 žáků (Doporučení PPP a SPC Trutnov) + 11 žáků s PLPP  

(z toho 3 žáci byli přešetřeni v PPP a přešli k PO 2. stupně) 

 spolupráce s Mgr. Kočanovou – zajištěny hodiny SPP a PI pro žáky 

s DŠPZ vypracováno 9 IVP, vedena evidence žáků s DŠPZ, s časovým 

předstihem informováni rodiče žáků, kterým končí platnost doporučení,   

o nutnosti přešetření v PPP 

 přehled žáků se SVP aktualizován 

 spolupráce s PPP v Trutnově-vyšetření žáků, konzultace s vyučujícími      

a výchovným poradcem 

 

Péče o žáky mimořádně nadané  

 žádný žák nebyl evidován jako žák mimořádně nadaný na základě 

vyšetření v PPP  

 

Péče o žáky s výukovými problémy  

 řešeno vyučujícím, třídním učitelem ve spolupráci se žákem, zákonným 

zástupcem 



-70- 

 snaha najít příčiny výukových obtíží a možnosti nápravy – 4 žáci 2. stupně 

ZŠ, vypracovány plány pro řešení školní neúspěšnosti  

 

Řešení výchovných problémů 

 v průběhu školního roku byla svolána 4x schůzka rodičů žáka s vedením 

školy, pracovníkem ŠPP a třídním učitelem. Byly řešeny 3 neomluvené 

absence, problémy s agresivním a nebezpečným chováním vůči 

spolužákům, fyzický útok na spolužáka, opakované vyrušování při výuce 

a nerespektování pokynů učitele, porušení pravidel bezpečné práce 

v hodině chemie. ŠPP řešilo opakované drobné krádeže, vyhrožování 

cestou ze školy. 

 menší kázeňské přestupky byly řešeny třídními učiteli ve spolupráci 

s rodinou 

 

Účast na vzdělávacích akcích a setkáních výchovných poradců 

27.8. 2018 - Konzultace s pracovníky PPP Trutnov, hodnocení žáků s SVP 

25.9. 2018 - Setkání VP na SOZŠ a VOŠ Trutnov 

23.10.2018 - Workshop pro kariérové poradce - Siemens Trutnov 

10.12.2018 - NIVD IV. Kulatý stůl k podpoře nadání v KHK 

17.12.2018 - 2. kariérový den (Kariérové poradenství na školách, Dovednosti 

pro řízení profesní dráhy) 

2.4.2019 - 3. kariérový den (Kariérové poradenství na školách, Projektové 

dny – dobrá praxe, Spolupráce s rodiči – dobrá praxe) 

 
 

Iva Vondrová 
          výchovný poradce 
 
 
 
 
 



-71- 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2019/2020 
 
Zapsáno bylo 53 nových dětí, kteří byly u zápisu poprvé a 5 dětí po odkladu 
z minulého roku. Následně bylo rozhodnuto o 7 odkladech povinné školní 
docházky. 
 
 
 
 
XIII.  Prevence sociálně patologických jevů 
 
Vyhodnocení akcí za školní rok 2018-2019 (Frimlova preventivního 
programu) 
 
Preventivní akce ve školním roce 2018-19 

 Školení o šikaně – spolupráce s Shelter – 4. a 5. třídy 
 Školení o alkoholismu a tabakismu – všechny třídy 2. stupně 
 Školení o kyberšikaně – 8. třídy – v rámci hodin Voz 
 Školení o rizikách spojených se sexuálním životem – 9. třídy 
 Křišťálová noc – program na téma antisemitismu pro deváťáky 
 Etické dílny pro žáky 6.-8. tříd 
 Dospívání – přednáška pro 7. třídy o pohlavním dozrávání 
 Hasík – pro žáky 6. tříd a 2. tříd 
 

Další vzdělávání proběhlo v rámci výuky zejména hodin Voz. 

 

Aktivity školního parlamentu 

 Mikuláš – organizováno 9. třídami 
 Halloween – akce pořádaná 8. třídou  
 Sportovní den pro předškolní děti – organizováno deváťáky 
 Sběr papíru – organizováno na podzim a na jaře dětmi ze sedmých tříd 
 Organizace Dne otevřených dveří – zapojení dětí 
 Úklid v okolí školy – ekologická výchova – třídy 2. stupně 
 

Školení pedagogického sboru 

 Setkání metodiků prevence na okresní úrovni – účast metodičky prevence 

 
 



-72- 

PLÁN ČINNOSTÍ NA ROK 2018-2019 

Primární prevence specifická 

Je realizována: 
a) v jednotlivých předmětech dle ŠVP: 
1. stupeň 

 omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 
člověk a jeho svět 
1. ročník:  pravidla slušného chování 

 prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 
informační a komunikační technologie: 
5. ročník: komunikace po internetu a rizika s ní spojená, zásady slušného 

chování 
 podpora zdravého životního stylu 

člověk a jeho svět 
1. – 3.  ročník: výživa, pitný režim, pohyb, zásady první pomoci 
4. – 5. ročník:  alkohol, kouření, drogy 

zásady první pomoci 
 podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci                

a extremismu 
člověk a jeho svět 
1 – 3. ročník: odlišnosti mezi lidmi, tolerance v mezilidských vztazích 
4. – 5. ročník: základní lidská práva 

 sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 
chorobami) 
člověk a jeho svět 
5. ročník: partnerství, změny v dospívání 

2. stupeň 
 omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 

výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7. ročník: osobní bezpečí – šikana  

etika – komunikace, empatie, pozitivní hodnocení druhých 
 prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 

informační a komunikační technologie: 
6. ročník – internet a rizika s ním spojená 
7. ročník – užívání materiálů stažených z internetu, ochrana duševního 

vlastnictví 
 omezení záškoláctví 

výchova k občanství a ke zdraví: 
6. ročník: ve škole s pravidly 

 prevence drogové závislosti (se zaměřením na cigarety, alkohol                
a marihuanu) 
výchova k občanství a ke zdraví: 



-73- 

6. ročník: alkoholismus a kuřáctví 
7. – 9. ročník:  marihuana a další nelegální psychotropní látky 

život v závislosti 
 podpora zdravého životního stylu 

výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7.: zdravá výživa  
 poskytování první pomoci 
8. – 9.: civilizační choroby 

duševní zdraví 
poruchy příjmu potravy 

přírodopis: 
8. ročník:   zdravý životní styl – zdravá výživa  

poskytování první pomoci 
člověk a svět práce: 
6. – 7. ročník: zdravá výživa 

 prevence vandalismu a kriminality 
výchova k občanství a ke zdraví: 
8. – 9. ročník:  ochrana autorských práv 

vandalismus 
trestní právo, právní normy 

 podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci                
a extremismu 
dějepis:  
9. ročník: rasismus a antisemitismus v historii, Křišťálová noc 
výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7. ročník:  pravidla slušného chování 

rasismus, xenofobie 
základní lidská práva a jejich ochrana 
sekty 

8. – 9. ročník: extremismus, rasismus 
 sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 

chorobami) 
výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7.  ročník: vznik života, vývojové etapy a pohlavní dozrávání 

tolerance k opačnému pohlaví 
8. – 9. ročník:  plánované rodičovství – antikoncepce 

pohlavní choroby, AIDS 
odlišnosti v lidské sexualitě 

přírodopis: 
8. ročník:   vznik a vývoj jedince 

 osobní bezpečí: 6. ročník – nebezpečné situace pro děti 
8. ročník – domácí násilí  



-74- 

b) formou přednášek, představení, besed a soutěží ve spolupráci s externími 
organizacemi 

 Policie ČR – přednášky o právní odpovědnosti 
 Střední zdravotnická škola Trutnov – přednášky o první pomoci 
 Pedagogicko psychologická poradna – vstupy do hodin 

problémových tříd 
 Křišťálová noc – pořad na podporu boje proti extremismu 
 Shelter – šikana a kyberšikana, alkoholismus, tabakismus aj. 
 projekt Zdravé zuby  
 další přednášky nabízející se během školního roku 
 etické dílny pro žáky 2. stupně – součástí výuky výchova 

k občanství a ke zdraví (sexuální výchova, drogy) 
c) formou jiných aktivit: 

 pouštění informativních spotů s tematikou prevence sociálně 
patologických jevů během přestávek na chodbě 2. stupně 

 fungování schránky důvěry 
 přihlášení na stránky nntb.cz  
 poradenská činnost výchovné poradkyně a metodičky prevence 
 adaptační pobyt pro 6. ročníky  

 

Primární prevence nespecifická (volnočasové aktivity) 
 Prvostupňovým dětem je nabízen ranní a odpolední program organizovaný 

školní družinou. V rámci školní družiny děti jezdí během roku na výlety – 
například do libereckého Babylonu …, pořádají zajímavé soutěže. 

 Žáci 5. – 9. tříd mají v době poledních pauz možnost pobývat ve školní 
klubovně, kde mají k dispozici stolní fotbal, časopisy a společenské hry. 

 Žáci se během roku podílejí na akcích organizovaných školou (vánoční 
besídka, Den otevřených dveří, akce školního parlamentu, organizace 
dětského dne, organizace sportovního dne pro předškoláky, zápisu 
prvňáčků …) 

 Žáci mají možnost účastnit se akcí, kdy přichází do kontaktu napříč 
ročníky (např. den dětí v režii 5. tříd, exkurze, sportovní aktivity, 
vzdělávací soutěže, výběrové semináře) 

 Škola nabízí žákům v době jejich volného času tyto kroužky: 
 Floorbal 
 Roboti 
 Rozšířená výuka českého jazyka 
 Rozšířená výuka anglického jazyka 
 Deskové hry 

 
 Na škole funguje školní parlament tvořený volenými zástupci z tříd 

druhého stupně. Parlament se pravidelně jednou za měsíc schází, řeší se tu 



-75- 

problémy jednotlivých tříd. Parlament spolupracuje s vedením školy. 
Organizuje několikrát do roka akce pro žáky naší školy (Mikuláše, Stezku 
odvahy po nočních chodbách školy, sběr papíru atp.) 

 

Téma, kterému bychom v tomto roce chtěli věnovat zvýšenou pozornost, je 
závislost na sítích a tabakismus a alkoholismus, dále pak stále aktuální 
kyberšikaně a nebezpečí na internetu. Přizpůsobeny jsou tomu je tomu 
přednášky pro vybrané ročníky. 

 

 

 

 

 
XIV.  Školní knihovna 
 

 Bylo zakoupeno několik nových knih.  
 Žáci 2. stupně využívají možnosti zapůjčení knih z knihovny poměrně 

často. 
 Knihovna je využívána zvláště v hodinách literární výchovy – žáci se zde 

mohou dívat na video, číst si knihy dle vlastního výběru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-76- 

XV.  ICT 

Stav na konci školního roku 2018/ 2019 (konec prázdnin) 
Pracovní stanice 
počítačová učebna 27 
kabinety 3 
odborné učebny 3 
notebooky učitelé 35 
kmenové učebny  učitelé nosí notebooky 
vedení 3 
ostatní 9 
CELKEM 85 
 
minimální konfigurace stanic připojených do LAN: 

 2 GB RAM, Pentium 4, 120 GB HDD 
 Windows 10 Pro, antivir ESET  

 
Interaktivní tabule, projektory 
učebna dějepisu ActivBoard 
učebna I. stupeň ActivBoard 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 
učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 

učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 
učebna fyziky ActivBoard 378 
promítací místnost ActivBoard 378 
Jazyková učebna interaktivní projektor 3M 
učebna PC projektor  
Učebna Aj – 1. stupeň interaktivní dotykový panel 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
 



-77- 

LAN 
 strukturovaná kabeláž CAT 5E 10/100/1000 Mbps / CAT 6E / Optika 
 přípojná místa ve všech učebnách a kabinetech 

 
Server 

 server HP 
 síťový operační systém MS Windows Server 2016  
 doména 4zsrf – doménové uživatelské účty 
 serverové služby 

o mail (www přístup do schránky pro učitele a další zaměstnance) 
o web – IIS pro webovou část školního informačního systému 

Bakaláři 
o souborové služby – síťové, centrální instalace některých aplikací 
o tiskové služby – tiskové zařízení Minolta, Brother 
o školní informační systém Bakaláři včetně webového přístupu pro 

rodiče a učitele 
 zálohování některých dat serveru 
 Claudové úložiště Synology  

 
Připojení k internetu 

 bezdrátové připojení optickou linkou, 25Mbps, poskytovatel HD Internet 
 
Webová prezentace školy 

 nezměněno 
 
Další technika 

 nezměněno 
 

Záměry školy v oblasti ICT pro období 2019/2020 

 pokračovat v budování LAN s rozšířením pokrytí školy signálem WiFi 
 připravit infrastrukturu i pedagogický sbor na možnost využití trendu 

BYOD ve výuce  
 dále obměňovat nevyhovující PC 
 zdokonalit využívání nastavení firewallu (pravidla pro bezpečný přístup 

žáků na internet) 
 zavést systém řízení počítačové učebny 
 pokračovat ve vybavování učeben projekční technikou 

 
 
 

 



-78- 

XVI.  Prezentace školy na veřejnosti 
 
Školní internetové stránky 
Přehled a průběh činností a akcí školy probíhá především na internetových 
stránkách www.4zsrf.cz. Tyto stránky jsou podle potřeby aktualizovány              
a doplňovány.  
 
Školní nástěnka  
Je umístěna u hlavního vchodu. Údaje obsahují informace nejen pro žáky naší 
školy, ale i pro rodiče a veřejnost.  
 
Veřejné informační zdroje  
Především prostřednictvím místního  tisku - Krkonošské noviny, Radniční  listy, 
Trutnovinky a další. 
 
Veřejné akce 
Na konci listopadu se konal Den otevřených dveří, na kterém škola prezentovala 
nejen své vybavení, ale hlavně činnost školy a jejich pedagogů. Jak už se stalo 
dobrým zvykem, strávili jsme ve škole spolu s dětmi a jejich rodiči velmi 
příjemně strávené odpoledne a společně rozsvítili vánoční strom před školou. 
 
 
XVII.  Spolupráce s dalšími partnery, organizacemi  
 
Škola spolupracuje s místní mateřskou školou – besídky, sportovní soutěže, Den 
dětí, příprava na 1. třídu – „Předškoláček“… 
Každoročně využíváme také spolupráci se studentkami SZŠ, které naše žáky při 
názorných ukázkách a praktických cvičeních zdokonalují ve zdravotnických 
dovednostech. 
Velmi si ceníme spolupráce s Policií ČR, jejíž členové nám pomáhají 
s organizací přednášek a akcí pro naše žáky.  
Samozřejmostí je spolupráce s ostatními školami v Trutnově zejména při 
organizování sportovních a kulturních akcí (Olympiáda trutnovských škol)          
a dále spolupráce se Střediskem volného času. 
Škola v tomto roce pokračovala v partnerství se školou v Polsku – Myslakowice.  
Při škole nejsou zřízeny odborové organizace. 
 
 



-79- 

XVIII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 
 
 
1. Zhodnocení výsledků hospodaření 
 
1.1 Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 
 

Celkový příspěvek na činnost (přijaté dotace) v roce 2018 činil 
27.879.756,48- Kč, z toho dotace na přímé náklady na vzdělávání z 
prostředků MŠMT (UZ 33353) po konečné úpravě rozpočtu činila 
20.317.560,- Kč.  
Projekt EU „Moderní škola“ ( UZ 33063) činil 636.347,00 Kč.  
Projekt EU „Moderní škola II“ ( UZ 33063) činil 408.394,98 Kč. 
Projekt IROP činil 145.930,50 Kč. 
 

Příspěvek na činnost z prostředků Města Trutnov (po konečné úpravě 
rozpočtu) činil 6.356.524 Kč – z toho příspěvek na činnost 5.402.000,- Kč 
(včetně dotace od zřizovatele na plavání ve výši 82.000,- Kč), účelová dotace 
od zřizovatele na výměnu osvětlení TV ve výši 430.000,00 Kč, účelová 
dotace od zřizovatele na výměnu serveru ve výši 100.000,- Kč, účelová 
dotace od zřizovatele na opravu vstupního schodiště ve výši 299.850,- Kč, 
účelová dotace za pojistnou událost ve výši 124.674,- Kč.  
Příspěvek od úřadu práce byl pro rok 2018 poskytnut ve výši 15.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2018 činily celkem 31.578.650,17 
Kč (z toho v hlavní činnosti 30.805.764,26 Kč), výnosy pak 31.739.054,63 
Kč (z toho v hlavní činnosti 30.811.752,63 Kč). Hospodářský výsledek činil 
160.404,46 Kč (z toho v hlavní činnosti zisk 5.988,37 Kč a zisk z vedlejší 
činnosti 154.416,09 Kč).  
 

1.2 Investiční činnost 
 
Základní škola obdržela v roce 2018 dotaci na investice z projektu IROP ve 
výši 142.550,10 Kč. Byla realizována investice v rámci projektu IROP 
(zpracování projektové dokumentace) ve výši 158.389,- Kč (částka 15.838,90 
Kč byla dofinancována z investičního fondu organizace v rámci 
spolufinancování projektu – 10 %).   
 

1.3. Pracovníci a mzdové prostředky 
 
Celkový limit mzdových prostředků ze státního rozpočtu pro rok 2018 
byl stanoven ve výši 14.629.812,- Kč. Čerpáno k 31. 12. 2018 bylo 
14.629.812,- Kč (z toho prostředky na platy 14.554.812,- Kč a OPPP 



-80- 

75.000,- Kč).  
Z doplňkové činnosti byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 175.429,- 
Kč (z toho prostředky na platy ve výši 145.609,- Kč a OPPP ve výši 29.830,- 
Kč).  
 
Z rozpočtu zřizovatele byly vyplaceny prostředky na platy ve výši 75.921,-
Kč, OPPP ve výši 26.200,-Kč. 
 
Z dotace projektu EU „Moderní škola“ ( UZ 33063) byly vyplaceny mzdové 
prostředky ve výši 244.165,- Kč, OPPP ve výši 107.300,- Kč. Z dotace 
projektu EU „Moderní škola II“ ( UZ 33063) byly vyplaceny mzdové 
prostředky ve výši 73.774,- Kč, OPPP ve výši 69.450,- Kč. 
Z dotace úřadu práce byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 12.409,- Kč. 
 
Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2018 činil 
15.511.269,- Kč  
(z toho prostředky na platy 15.106.690,- Kč, OPPP 307.780,- Kč). 
Náhrady za nemoc byly vyplaceny ve výši 96.799,- Kč. 

 
1.4 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 
Doplňková činnost v roce 2018 byla realizována ve formě pronájmu 
nebytových prostor a ve formě stravování cizích strávníků. Celkové výnosy 
DČ v roce 2018 činily 927.302,00 Kč, náklady 772.885,91 Kč. Zisk z DČ 
činil 154.416,09 Kč. 
 

1.5 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 
 

V roce 2018 byly základní škole poskytnuty finanční dary ve výši 151.015,- 
Kč na financování mezd učitelů AJ a na pořízení učebních pomůcek pro 
žáky. 
 

1.6 Finanční fondy 
 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 
Stav fondu k 1. 1. 2018 činil 235.628,35 Kč. Tvorba fondu z objemu 
vyplacených mzdových prostředků za rok 2018 činila 304.069,78 Kč, 
čerpáno z fondu bylo v roce 2018 200.828,00 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2018 
činil 338.870,13 Kč. 
 
Investiční fond (IF) 
Stav fondu k 1. 1. 2018 činil 154.010,76 Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 
2018 činila 1.260.007,00 Kč, byl proveden odvod do rozpočtu města ve výši 



-81- 

1.260.000,- Kč. Dotace do fondu od zřizovatele nebyla provedena. Byla 
provedena dotace v rámci projektu IROP ve výši 142.550,10 Kč a následně 
čerpáno ve výši 158.389,- Kč (142.550,10 Kč z poskytnuté dotace                  
a 15.838,90 Kč jako spoluúčast organizace). Stav fondu k 31. 12. 2018 činil 
138.178,86 Kč. 
 
Rezervní fond (RF) z HV 
Stav fondu k 1. 1. 2018 činil 105.521,11 Kč. Rezervní fond byl v roce 2018 
tvořen ve výši 228.973,53 Kč z HV 2017. Čerpáno z fondu bylo ve výši 
73.215,15 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2018 činil 261.279,49 Kč. 

 
Rezervní fond (RF) z ostatních titulů 
Stav fondu k 1. 1. 2018 činil 337.625,73 Kč. Rezervní fond byl v roce 2018 
tvořen z finančních darů ve výši 151.015,- Kč a dále z nedočerpané dotace 
EU ve výši 1.208.902,02 Kč. Čerpáno bylo z finančních darů 135.167,69 Kč 
a nedočerpaná dotace EU ve výši 253.448,80 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2018 
činil 1.308.926,26 Kč. 
 
Fond odměn (FO) 
Stav fondu k 1. 1. 2018 činil 110.000,- Kč. Tvořen nebyl, čerpáno z fondu 
v roce 2018 nebylo. Stav fondu k 31. 12. 2018 činil 110.000,- Kč. 

1.7 Odvody do rozpočtu Města Trutnov 
 

V roce 2018 byl proveden do rozpočtu Města Trutnov odvod z odpisů ve výši 
1.260.000,- Kč.  

 
2. Hodnocení hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu 
 

V roce 2018 byla základní škole poskytnuta dotace na přímé náklady na 
vzdělávání z prostředků MŠMT (UZ 33353) 20.317.560,- Kč. Poskytnuté 
prostředky z dotace na přímé vzdělávání byly čerpány v plné výši.  
 
V roce 2018 byla základní škole poskytnuta dotace EU z projektu „Moderní 
škola“ (UZ 33063) ve výši 1.044.741,98 Kč. Poskytnuté prostředky byly 
čerpány v plné výši. 
 
V roce 2018 byla základní škole poskytnuta dotace z EU projektu „IROP“ 
(UZ 17015, UZ 17016) ve výši 145.930,50 Kč. Poskytnuté prostředky byly 
čerpány v plné výši. 

 
 
 
 



-82- 

OBSAH: 
 
I.       Základní charakteristika školy ……………………………………… -2- 
II.      Historie školy …………………………………………………………. -5- 
III.     Personální složení školy ……………………………………………... -5- 
IV.     Základní údaje o škole ………………………………………………. -5- 
V.       Přehled oborů vzdělávání …………………………………………… -9- 
VI.     Plán akcí …………………………………………………………….. -12- 
VII.    Školní družina ……………………………………………………… -50- 
VIII.  Školní parlament …………………………………………………… -51- 
IX.     Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty ….. -52- 
X.       Další vzdělávání pedagogů ………………………………………… -57- 
XI.     Statistické přehledy prospěchu a chování ………………………..   -60- 
XII.    Výchovné poradenství ……………………………………………... -62- 
XIII.   Prevence sociálně patologických jevů …………………………….. -71- 
XIV.   Školní knihovna ……………………………………………………. -75- 
XV.     ICT …………………………………………………………………. -76- 
XVI.   Prezentace školy na veřejnosti ……………………………………. -78- 
XVII.  Spolupráce s dalšími partnery, organizacemi……………………. -78- 
XVIII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2015 ……………….. -79- 
 


